
Projekt je realizován s podporou Vinařského fondu České republiky.

ČESKÝ 
ZAHRÁDKÁŘSKÝ 
SVAZ

Katalog

Vinařský spolek při ZO ČZS Kyjov

JOSEFSKÝ 
KOŠT

16. března 2024  •  MKS Kyjov

59
. r

oč
ní

k



⊲ Ofsetový tisk
   5 barev + disperzní lakování, formát B2

⊲ Digitální tisk
  Konica Minolta AccurioPress C6100 

⊲ Knihařské zpracování 
 linka V2 Hotmelt i PUR
 linka V1 až 160 stran
 kalendářová vazba

⊲ Grafické studio 
⊲ Fotostudio

www.tiskarnakyjov.cz

... vždy něco navíc!

expresní tisk

14_04_inzerce_A4_vmg.indd   5 9.4.2014   11:12:18

Vetropack Moravia Glass, akciová společnost
CZ-697 29 Kyjov, Tel.: +420 518 733 111, www.vetropack.cz

VÍNO POTŘEBUJE SKLO.
Emocionální, stálé, elegantní. Ušlechtilé víno je příslibem. Skleněný obal jej uchovává pro naše oči, nos,
ústa i srdce. Udělejte ze svého vína umělecké dílo. Víno potřebuje sklo. Sklo z Vetropacku.

14_04_inzerce_A4_vmg.indd   5 9.4.2014   14:36:33

17_03_vmg_A5_JosefskyKost_vino.indd   117_03_vmg_A5_JosefskyKost_vino.indd   1 8.3.2017   16:59:318.3.2017   16:59:31



VINAŘSKÝ SPOLEK
při ZO ČZS Kyjov

Katalog
místní přehlídky vín Kyjovska

JOSEFSKÝ 
KOŠT 

2024

16. března 2024
Městské kulturní středisko Kyjov



2

Vážení návštěvníci, přátelé dobrého vína, vinaři!
My, členové vinařského spolku, při ZO ČZS v Kyjově, vás všechny srdečně vítáme na již 
59. ročníku tradičního Josefského koštu vín. Pořadatel výstavy – Vinařský spolek spolu 
s drobnými vinaři a vinařskými společnostmi pro vás připravili 555 vzorků vín. Zkušení 
a erudovaní degustátoři a degustátorky z této množiny vzorků vybrali ty nejlepší, kte-
ré byly následně oceněny diplomy. Na našem koštu můžete též ochutnat vzorky vína 
těch dodavatelů,jejichž přáním byla pouhá prezentace kvality bez hodnocení. Je naším 
velkým přáním, aby vám všechna nabízená vína chutnala a každý z vás si našel to, co ho 
osloví. Vážení hosté, přejeme vám pohodu a klid, ochutnávejte,porovnávejte a hodnoťte 
vystavené vzorky a především se příjemně bavte. Pořadatelé děkují všem vystavovatelům 
za darované vzorky vín a doufají v jejich přízeň i dalších letech. Organizátoři výstavy též 
děkují všem sponzorům za poskytnutou podporu. Vážení návštěvníci a milovníci dobrého 
vína, chutnejte, diskutujte a především se dobře bavte, popř. si i zaspívejte a zatančete při 
skvělé cimbálové muzice.

Děkujeme vám všem za vaši návštěvu.

Program 59. Josefského koštu vín 2024
Zahájení:  14.00 hodin
Předání mimořádných cen 15.00 hodin
Vystoupení cimbálové muziky 16.00 – 21.00 hodin
Ukončení koštu 22.00 hodin
Občerstvení zajištěno

Výstavu připravili tito členové vinařského spolku:
Předseda: Ing. Pelčák Jiří 
Místopředsedové: Ing. Vladimír Šťastný a Miroslav Ježek

Členové: Miroslav Daněk Vepřovský Petr
 Jan Kahánek Václav Šalša
 Vladimír Kouřil Petr Tesařík
 Ing. Stanislav Martínek Michal Večeřa
 Mgr. Pavel Navrátil Ing. Josef Polášek
 RNDr. Roman Filípek Miroslav Mezihorák
 Jaroslav Zavrtálek Ladislav Něnička
 Brhel Daniel František Procházka
 Radek Němec Jan Filípek
 Michal Pintera 

MOTTO: Sklenka vína ti neuškodí a plnou bečku nevypiješ.
                                                 Slovácké př ís loví



3

Za případné nechtěné chybičky se předem omlouváme. Jsme také jen lidé.  
Děkujeme za pochopení.

Nejlépe hodnocená vína Josefského koštu 2024
Č. vzor Jméno Adresa Odrůda Ročník Přívl. Hodn. Pozn.           Kom.

148 Bunža Petr Bzenec RŠ 2022 botrytické 92 Šampion 4

27 Metroflora Milotice RV 2022 ps 91 ZM 1

58 Bunža Petr Bzenec VZ 2022 VzH 90 ZM 2

61 Ždánský Petr Strážovice NG 2023 mzv 89 ZM 3

78 Vinařství  
U Šťastných Svatobořice-Mistřín SZ 2023 ps 88 ZM 3

92 Vinařství  
Urbánek Leoš Čejkovice MT 2023 jakost 90 ZM 4

134 Vinařství  
Štěpán Maňák Žádovice RB 2021 ps 91 ZM 5

166 Černý Jiří Kyjov CH 2023 VzH 89 ZM 6

200 Vinařství  
Štěpán Maňák Žádovice RR 2022 ps 91 ZM 7

231 Vinné sklepy 
Skalák Skalka SG 2022 VzH 90 ZM 8

341 Ždánský Petr Strážovice SBU-Hi+RR 2023 kab 86 ZM 8

245 Vinný sklep  
U Štipčáků Vlkoš Pa 2023 VzB 90 ZM 9

261 Bunža Petr Bzenec TČ 2022 botrytické 90 ZM 9

285 Rodinné vinařství  
Neduchal Milotice Hi 2023 VzH 92 ZM 10

354 Ždánský Petr Strážovice rosé-
F+SV+MP 2023 mzv 91 ZM 11

395 Zavrtálek Jaroslav Kyjov FR 2021 jakost 88 ZM 12

402 Příkazský Erik Křepice SV 2023 jakost 88 ZM 12

415 Víno Výlet Svatobořice-Mistřín RM 2021 mzv 92 ZM 13

436 Zavrtálek Jaroslav Kyjov ZW 2021 jakost 91 ZM 13

458 Svoboda Vladimír Kyjov CM 2019 ps 91 ZM 14

506 Vinařství Seloucký Kyjov SČU-
Me+CS 2022 mzv 89 ZM 14

468 Vinařství  
Urbánek Leoš Čejkovice Dr 2023 jakost 91 ZM 15



4

Cenu starosty města Kyjova za nejvýše hodnocené bílé víno ročníku 2023  
pro Kyjovského vinaře získal pan Němec Radek za odrůdu Pálava 2023 VzH,  
vzorek č. 243.

Cenu starosty města Kyjova za nejvýše hodnocené červené víno ročníku 2023 
pro Kyjovského vinaře získal pan Ing. Polášek Josef za odrůdu Frankovka ps, 
vzorek č. 390.

Cena vinařského spolku při ZO ČZS Kyjov za absolutně nejvýše hodnocené 
víno Josefského koštu – Šampión výstavy – získal pan Bunža Petr ze Bzence 
za odrůdu Rulandské šedé 2022 botrytické, vzorek č. 148.

Cenu ZO ČZS Kyjov za nejlepší kolekci vín pro vinaře, který vystavuje alespoň 
4 vzorky vín bez rozdílu ročníků a přívlastků získlalo Vinařství Štěpán Maňák 
z Žádovic za vzorky – RB ps 2021 vzorek č. 134, RR ps 2022 vzorek č. 200,  
Me VzH – bar. 2018 vzorek č. 465, SG ps 2022 vzorek č. 226.

Cenu vinotéky Svatoborská 26 pro nejvýše hodnocené víno 2020 a starší 
získal pan Ing. Esterka Ladislav ze Sobůlek za odrůdu Regent VzH,  
vzorek č. 492.

Cenu Cechu kyjovských vinařů za nejvýše hodnocené Rulandské bílé získal 
pan Ždánský Petr ze Strážovic, ps 2022, vzorek č. 131. 

Cenu vinařství Václav Šalša za nejvýše hodnocené růžové víno (rose nebo 
klaret) získal pan Ždánský Petr ze Strážovic za odrůdu rosé F+SV+MP,  
mzv 2023, vzorek č. 354. 

Zkratky: ZM – zlatá medaile Kab. – kabinetní
 SM – stříbrná medaile PS – pozdní sběr
 BM – bronzová medaile VzH – výběr z hroznů
 VzB – výběr z bobulí slám. – slámové
 SK – hodnocení supkomisí Barr. – barrigue
 Mzv – Moravské zemnské víno Botr. výb. – botrycký výběr

Mimořádné ceny výstavy 2024



5

Složení degustačních komisí:
Degustace proběhla dne 8. 3. 2024 pod vedením pánů Ing. Libora Výlety  
z Dubňan a Josefa Dufka ml. ze Svatobořic-Mistřína.

Komise č. 1  Gregorovič Luboš, Vaďura Martin, Polcr Petr,  
Procházka Miroslav

Komise č. 2 Raisigl Aleš, Zbořil Jan, Štipčák Josef, Punčochář Zdeněk

Komise č. 3  Šalša Václav, Němec Radek, Svoboda František mladší, 
Svobodová Nikol

Komise č. 4 Svoboda František, Ždánský Petr, Brhel Daniel

Komise č. 5  Navrátil Pavel, Kotulek Miloš, Kozlík Stanislav,  
Gemotam Michael

Komise č. 6 Večeřa Michal, Štipčák Jaroslav, Komárek Jiří, Černý Felix

Komise č. 7  Ing. Hrňa František, Kudr Bronislav, Šupálek Milan,  
Hulcký Zdeněk

Komise č. 8 Brhel Stanislav, Pintera Michal, Jahoda Marek, Zbořil Josef

Komise č. 9  Svobodová Vladimíra, Horák Miroslav, Štipčák Martin,  
Lunda Martin

Komise č. 10  Martínek Stanislav, Martínek Marek, Krmíček Milan,  
Toman Petr

Komise č. 11  Němec Štěpán, Komárek Jakub, Filípek Jan,  
Zavrtálek Jaroslav

Komise č. 12  Bilík František, Julínek Stanislav, Tesařík Petr

Komise č. 13 Neduchal Jaroslav, Kubíček Pavel, Mokrý Jaroslav

Komise č. 14 Skalka Tibor, Pohanka Filip, Volša Radek

Komise č. 15 Kőlbel Vojta, Pohanka Patrik, Herzán Libor



6

Třídění vín dle Zákona o vinohradnictví  
a vinařství č. 321/2004 Sb.

Víno domácího původu uváděné do oběhu se třídí na
a) stolní víno   e) perlivé víno
b) jakostní víno   f) aromatizované víno
c) víno s přívlastkem   g) likérové víno
d) šumivé víno   h) zemské víno

Stolní víno smí být vyráběno pouze z hroznů sklizených na území České republi-
ky, které dosáhly nejméně 11 stupňů cukernatosti.

Zemské víno smí být vyráběno pouze z hroznů sklizených na území České repub-
liky, které dosáhly nejméně 14 stupňů cukernatosti.

Jakostní víno smí být vyráběno z hroznů moštových odrůd sklizených ve vinař-
ských oblastech v České republice, které dosáhly nejméně 15 stupňů cukerna-
tosti.

Víno s přívlastkem smí být vyráběno pouze jako kabinetní víno, pozdní sběr, výběr  
z hroznů, výběr z bobulí, ledové víno nebo slámové víno, a to z hroznů, rmutu 
nebo moštu jedné odrůdy révy vinné stanovené pro vinařskou oblast provádě-
cím právním předpisem, sklizených ve viničních tratích. Víno s přívlastkem musí 
obsahovat nejméně 85 % vína vyrobeného z odrůdy uvedené na obalu.

	Druh kabinetní víno (dále kab.) je dovoleno vyrábět jen z hroznů, které 
dosáhly nejméně 19 stupňů cukernatosti.

	Druh pozdní sběr (dále ps) je dovoleno vyrábět jen z hroznů, které do-
sáhly nejméně 21 stupňů cukernatosti.

	Druh výběr z hroznů (dále VzH) je dovoleno vyrábět jen z hroznů, které 
dosáhly nejméně 24 stupňů cukernatosti.

	Druh výběr z bobulí (dále VzB) je dovoleno vyrábět jen z vybraných bo-
bulí, které dosáhly nejméně 27 stupňů cukernatosti.

	Druh ledové víno (dále led.) je dovoleno vyrábět jen z hroznů, které byly 
sklizeny při teplotách minus 7 oC a nižších, v průběhu sklizně a zpra-
cování zůstaly zmrazeny a získaný mošt vykazoval nejméně 27 stupňů 
cukernatosti.

	Druh slámové víno (dále slám.) je dovoleno vyrábět jen z hroznů, které 
byly před zpracováním skladovány na slámě či rákosu nebo byly zavě-
šeny ve větraném prostoru po dobu alespoň 3 měsíců a získaný mošt 
vykazoval nejméně 27 stupňů cukernatosti.



č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

7

RYZLINK VLAŠSKÝ
1 Punčochář Zdeněk Ždánice RV 2023 mzv 85 1
2 Horehleď Antonín Ždánice RV 2023 jakost 81 1
3 Záleský Zdeněk ml. Uhřice RV 2023 jakost 78 1
4 Večeřa Michal Strážovice RV 2023 jakost 82 1
5 Kratochvil Václav Dambořice RV 2023 jakost 80 1
6 Kovář Josef Dambořice RV 2023 jakost 79 1
7 P a M Schőfr Archlebov RV 2023 jakost 86 diplom 1
8 Šimeček Pavel Kyjov RV 2023 jakost 85 1
9 Ždánský Petr Strážovice RV 2023 kab 89 BM 1
10 Hačunda Jaromír Moravany RV 2023 kab 79 1
11 Komárek Jakub Ždánice RV 2023 ps 78 1
12 Vinařství U Šťastných Svatobořice-Mistřín RV 2023 ps 76 1
13 Vinařství Martínek Kyjov RV 2023 ps 80 1
14 Kőlbel Vojtěch Kyjov RV 2023 ps 81 1
15 Ing. Polášek Josef Kyjov RV 2023 ps 77 1
16 Černý Jiří Kyjov RV 2023 ps 83 1
17 Chramosta Karel Čejč RV 2023 ps 89 diplom 1
18 Zavrtálek Jaroslav Kyjov RV 2023 ps 88 diplom 1
19 Šalša Václav Kyjov RV 2022 mzv 89 BM 1
20 Ježek Miroslav Kyjov RV 2022 mzv 81 1
21 Herzán Libor Čejkovice RV 2022 mzv 85 1
22 Procházka Miroslav Ždánice RV 2022 jakost 86 diplom 1
23 Dubský Lubomír Moravany RV 2022 jakost 86 diplom 1
24 Kratochvil Emerich Dambořice RV 2022 jakost 69 1 ox

25 Měchura Martin Svatobořice-Mistřín RV 2022 ps 90 SM 1 SK

26 Černý Felix Strážovice RV 2022 ps 79 1
27 Metroflora Milotice RV 2022 ps 91 ZM 1 SK

28 Burianek Martin Bučovice RV 2022 ps 87 diplom 1
29 Mička Pavel Dambořice RV 2021 jakost 88 diplom 1
30 Ing. Mokrý Jaroslav Sobůlky RV 2018 jakost 68 1 sirka

30a Ing. Králík Milan Kyjov RV 2023 VzH 83 1
VELTLÍNSKÉ ZELENÉ
31 Řihák Zdeněk Vracov VZ 2023 jakost 76 2
32 Kaiser Vracov VZ 2023 jakost 77 2
33 Vinařství Neckářovi Vlkoš VZ 2023 jakost 83 2
34 Ing. Hubáček Jiří Ratiškovice VZ 2023 jakost 81 2



8

č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

35 Kopl Martin Moravany VZ 2023 jakost 82 2
36 Němec Štěpán Kyjov VZ 2023 jakost 81 2
37 Šmídek štěpán Dambořice VZ 2023 jakost 84 2
38 Gruber Tomáš Čeložnice VZ 2023 jakost 89 SM 2
39 Opluštil Václav Čejkovice VZ 2023 jakost 81 2
40 Vinařství Pelikán Bukovany VZ 2023 jakost 84 2
41 Malíšek Pavel Bukovany VZ 2023 jakost 83 2
42 Zavrtálek Jaroslav Kyjov VZ 2023 jakost 82 2
43 Ždánský Petr Strážovice VZ 2023 kab 88 BM 2
44 Šalša Václav Kyjov VZ 2023 ps 86 diplom 2
45 Bělohoubek Tomáš Uhřice VZ 2023 ps 80 2
46 Vinařství U Šťastných Svatobořice-Mistřín VZ 2023 ps 75 2
47 Metroflora Milotice VZ 2023 ps 89 SM 2
48 Bc. Pohanka Filip Kyjov VZ 2023 ps 72 2 ox

50 Vinařství Urbánek Leoš Čejkovice VZ 2023 ps 82 2
51 Ing. Krmíček Milan Sobůlky VZ 2023 ps 86 diplom 2
52 Večeřa Michal Strážovice VZ 2023 VzH 85 2
53 Ježek Miroslav Kyjov VZ 2023 VzH 76 2
54 Vinařství Seloucký Kyjov VZ 2022 mzv 86 diplom 2
55 Kůřil Jaroslav Moravany VZ 2022 jakost 79 2
56 Metroflora Milotice VZ 2022 ps 85 2
57 Burianek Martin Bučovice VZ 2022 ps 73 2
58 Bunža Petr Bzenec VZ 2022 VzH 90 ZM 2
59 Vinné sklepy Skalák Skalka VZ 2021 ps 87 diplom 2
60 Měchura Josef Svatobořice-Mistřín VZ 2020 jakost 79 2
60a Svoboda Petr Žarošice VZ 2023 ps 86 diplom 2
NEUBURSKÉ
61 Ždánský Petr Strážovice NG 2023 mzv 89 ZM 3
62 Hroudný Vlastimil Ždánice NG 2023 jakost 67 3 těk. 

63 Ing. Hýbl Ludomír Kyjov NG 2023 jakost 83 3
64 Mokrý Josef Dambořice NG 2023 jakost 86 BM 3
65 Šalamoun Josef Bukovany NG 2023 jakost 77 3
66 Zavrtálek Jaroslav Kyjov NG 2023 jakost 76 3
67 Malíšek Jiří Bukovany NG 2023 ps 72 3
68 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš NG 2023 VzH 87 SM 3
69 Kratochvil Václav Dambořice NG 2022 jakost 81 3
70 Volša Radek Ždánice NG 2022 ps 72 3 síra



č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

9

SYLVÁNSKÉ ZELENÉ
71 Ždánský Petr Strážovice SZ 2023 mzv 87 SM 3
72 Víno Poštolka Vracov SZ 2023 jakost 82 3
73 Vinařství Neckářovi Vlkoš SZ 2023 jakost 81 3
74 Vinařství Pelikán Bukovany SZ 2023 jakost 84 3
75 Šalša Václav Kyjov SZ 2023 kab 85 BM 3
76 Večeřa Michal Strážovice SZ 2023 kab 76 3
77 Mezihorák Miroslav Kyjov SZ 2023 kab 74 3

78 Vinařství U Šťastných Svatobořice-
Mistřín SZ 2023 ps 88 ZM 3

79 Ing. Vašek Milan Svatobořice-Mistřín SZ 2023 ps 72 3
80 Ing. Esterka Ladislav Sobůlky SZ 2023 ps 80 3
81 Svoboda Vladimír Kyjov SZ 2023 ps 78 3
82 Horáček Lubomír Bukovany SZ 2023 ps 78 3
83 Herzán Libor Čejkovice SZ 2022 mzv 75 3
84 Metroflora Milotice SZ 2022 ps 80 3
85 Ing. Esterka Ladislav Sobůlky SZ 2021 ps 81 3
MÜLLER THURGAU
86 Hroudný Vlastimil Ždánice MT 2023 jakost 79 4
87 Ilčík František Vacenovice MT 2023 jakost 80 4
88 Hulcký Zdeněk Moravany MT 2023 jakost 86 diplom 4
89 Drozd Stanislav Lovčice MT 2023 jakost 65 4 sirka

90 Ing. Králík Milan Kyjov MT 2023 jakost 86 diplom 4
91 Mička Pavel Dambořice MT 2023 jakost 84 4
92 Vinařství Urbánek Leoš Čejkovice MT 2023 jakost 90 ZM 4
93 Malíšek Pavel Bukovany MT 2023 jakost 85 4
94 Zloch Vlastimil Bohuslavice MT 2023 jakost 78 4
95 Zavrtálek Jaroslav Kyjov MT 2023 jakost 83 4
96 Šalša Václav Kyjov MT 2023 kab 78 4
97 Volša Radek Ždánice MT 2023 ps 79 4
98  Bc. Pohanka Filip Kyjov MT 2023 ps 78 4
99 Herzán Libor Čejkovice MT 2023 ps 88 SM 4
100 Malíšek Jiří Bukovany MT 2023 ps 87 BM 4
101 Horáček Lubomír Bukovany MT 2023 ps 84 4
102 manželé Svobodovi Sobůlky MT 2023 VzH 85 4
104 Burianek Martin Bučovice MT 2022 ps 84 4



10

č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

RULANDSKÉ BÍLÉ
106 Kořínek Marek Ždánice RB 2023 jakost 79 5
107 Ing. Košacký Antonín Žádovice RB 2023 jakost 84 5
108 Řihák Zdeněk Vracov RB 2023 jakost 84 5
109 Kůřil Jaroslav Moravany RB 2023 jakost 87 diplom 5
110 Nedvědický,Koplík Milotice RB 2023 jakost 83 5
111 Němec Štěpán Kyjov RB 2023 jakost 86 diplom 5
112 Vinařství Pelikán Bukovany RB 2023 jakost 88 BM 5
113 Horák Jaroslav Čeložnice RB 2023 jakost 86 diplom 5
114 Komárek Jakub Ždánice RB 2023 ps 82 5
115 Vinařství U Šťastných Svatobořice-Mistřín RB 2023 ps 85 5
116 Večeřa Michal Strážovice RB 2023 ps 84 5
117 Tesařík Petr Kyjov RB 2023 ps 80 5
118 Svoboda Vladimír Kyjov RB 2023 ps 82 5
119 Rajsigl Jiří Kyjov RB 2023 ps 81 5
120 Kőlbel Vojtěch Kyjov RB 2023 ps 86 diplom 5
121 Černý Jiří Kyjov RB 2023 ps 87 diplom 5
122 Zavrtálek Jaroslav Kyjov RB 2023 ps 82 5
123 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš RB 2023 VzH 87 diplom 5
124 manželé Svobodovi Sobůlky RB 2023 VzH 83 5
125 Víno Výlet Svatobořice-Mistřín RB 2022 mzv 83 5
126 Ježek Miroslav Kyjov RB 2022 mzv 79 5
127 Procházka Miroslav Ždánice RB 2022 jakost 88 BM 5
128 Horák Jaroslav Čeložnice RB 2022 jakost 86 diplom 5
129 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš RB 2022 ps 86 diplom 5
130 Měchura Martin Svatobořice-Mistřín RB 2022 ps 86 diplom 5
131 Ždánský Petr Strážovice RB 2022 ps 90 SM 5
132 Metroflora Milotice RB 2022 ps 83 5
133 Vinařství Martínek Kyjov RB 2021 mzv 80 5
134 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice RB 2021 ps 91 ZM 5
135 Vinařství Martínek Kyjov RB 2020 ps 84 5
RULANDSKÉ ŠEDÉ
136 Nedvědický,Koplík Milotice RŠ 2023 jakost 78 4
137 Julínek Stanislav Kyjov RŠ 2023 jakost 84 4
138 P a M Schőfr Archlebov RŠ 2023 jakost 78 4 sub

139 Kobliha Zdeněk Sobůlky RŠ 2023 ps 80 4
140 Rodinné vinařství Neduchal Milotice RŠ 2023 ps 84 4



č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

11

141 Rajsigl Jiří Kyjov RŠ 2023 ps 81 4
142 Vinařství Urbánek Leoš Čejkovice RŠ 2023 ps 66 4 sirka

143 Staněk Miloš Bukovany RŠ 2023 ps 87 diplom 4
144 Metroflora Milotice RŠ 2023 VzH 83 4
145 Vinařství Martínek Kyjov RŠ 2023 VzH 77 4
146 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš RŠ 2023 VzB 90 SM 4
147 Večeřa Michal Strážovice RŠ 2023 VzB 89 BM 4 SK

148 Bunža Petr Bzenec RŠ 2022 botrytické 92 Šampion 4 SK

150 Vinné sklepy Skalák Skalka RŠ 2021 ps 85 4
151 Navrátil Pavel Kyjov RŠ 2021 ps 85 4
152 Ing. Mokrý Jaroslav Sobůlky RŠ 2018 ps 65 4 zatuchlé

152a Valihrach Jindřich Uhřice RŠ 2023 VzH 80 4
CHARDONNAY
153 Punčochář Zdeněk Ždánice CH 2023 mzv 84 6
154 P a M Schőfr Ždánice CH 2023 jakost 79 6
155 Malíšek Miroslav Bukovany CH 2023 jakost 81 6
156 Kopeček Petr Kyjov CH 2023 ps 82 6
157 Pěnčík František Uhřice CH 2023 ps 79 6
158 Kobliha Zdeněk Sobůlky CH 2023 ps 80 6
159 Metroflora Milotice CH 2023 ps 88 SM 6
160 Vinařství Martínek Kyjov CH 2023 ps 76 6
161 Ing. Polášek Josef Kyjov CH 2023 ps 79 6
162 Zavrtálek Jaroslav Kyjov CH 2023 ps 82 6
163 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš CH 2023 VzH 82 6
164 Němec Radek Kyjov CH 2023 VzH 86 diplom 6
165 Daněk Miroslav Kyjov CH 2023 VzH 80 6 síra,SK 

166 Černý Jiří Kyjov CH 2023 VzH 89 ZM 6
167 Chramosta Karel Čejč CH 2023 VzH 83 6
168 Zeman Vítěslav Sobůlky CH 2023 VzH 80 6
169 Ing. Krmíček Milan Sobůlky CH 2023 VzH 80 6
170 Víno Výlet Svatobořice-Mistřín CH 2022 mzv 79 6
171 Vinařství Seloucký Kyjov CH 2022 mzv 78 6
173 Drozd Stanislav Lovčice CH 2022 jakost 71 6
174 Ždánský Petr Strážovice CH 2022 ps 85 6
175 Volša Radek Ždánice CH 2022 VzH 78 6
176 Kvarda Petr Kyjov CH 2022 VzH 83 6
177 Vinařství Dvořáček Mikulčice CH 2021 jakost 82 6



12

č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

178 Drozd Stanislav Lovčice CH 2021 jakost 68 6 ox

179 Judr. Brhel Stanislav Kyjov CH 2021 ps 72 6
180 Bunža Petr Bzenec CH 2021 ps 87 BM 6
181 Vinné sklepy Skalák Skalka CH 2021 VzH 77 6
182 Navrátil Pavel Kyjov CH 2020 ps 84 6
183 Komárek Jakub Ždánice CH 2020 ps - bar. 84 6
184 Kvarda Petr Kyjov CH 2019 VzH 82 6
185 Navrátil Pavel Kyjov CH 2012 VzH 85 6
RYZLINK RÝNSKÝ 
186 Víno Poštolka Vracov RR 2023 jakost 85 7
187 Drozd Stanislav Lovčice RR 2023 jakost 72 7 so2

188 Ždánský Petr Strážovice RR 2023 ps 85 7
189 Večeřa Michal Strážovice RR 2023 ps 82 7
190 Vinařství Martínek Kyjov RR 2023 ps 83 7
191 Němec Radek Kyjov RR 2023 ps 82 7
192 Daněk Miroslav Kyjov RR 2023 ps 78 7
193 Brhel Daniel Kyjov RR 2023 ps 83 7
194 Večeřa Michal Strážovice RR 2023 VzH 89 BM 7
196 Chramosta Karel Čejč RR 2023 VzH 85 7 SK

197 Procházka Miroslav Ždánice RR 2022 jakost 85 7
198 Nedvědický,Koplík Milotice RR 2022 jakost 64 7 so2

199 Kapp Rudolf Brno RR 2022 jakost 86 diplom 7
200 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice RR 2022 ps 91 ZM 7
201 Ing. Vašek Milan Svatobořice-Mistřín RR 2022 ps 90 SM 7
202 Pavlů Jiří Dambořice RR 2022 ps 80 7
203 Vinné sklepy Skalák Skalka RR 2022 VOC 86 diplom 7
204 Víno Výlet Svatobořice-Mistřín RR 2021 mzv 81 7
205 Ing. Esterka Ladislav Sobůlky RR 2021 ps 84 7
206 Měchura Josef Svatobořice-Mistřín RR 2020 jakost 80 7
207 Šalša Václav Kyjov RR 2020 ps 80 7
208 Vinařství Martínek Kyjov RR 2016 jakost 82 7
209 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice RR 2015 VzB 77 7 SK

209a Valihrach Karel Žarošice RR 2023 ps 85 7
209b Hořava František Uhřice RR 2022 jakost 84 7
SAUVIGNON
210 Víno Výlet Svatobořice-Mistřín SG 2023 jakost 82 8
211 Tomšej Miroslav Ratiškovice SG 2023 jakost 79 8



č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

13

212 Kovář Josef Dambořice SG 2023 jakost 82 8
213 Kapp Rudolf Brno SG 2023 jakost 80 8
214 Večeřa Michal Strážovice SG 2023 kab 84 8
215 Mezihorák Miroslav Kyjov SG 2023 kab 77 8
216 Šalša Václav Kyjov SG 2023 ps 86 BM 8
217 Ing. Dohnal Petr Žádovice SG 2023 ps 78 8
218 Metroflora Milotice SG 2023 ps 85 8
219 Vinařství Martínek Kyjov SG 2023 ps 84 8
220 Kőlbel Vojtěch Kyjov SG 2023 ps 85 8
221 Daněk Miroslav Kyjov SG 2023 ps 79 8
222 Chramosta Karel Čejč SG 2023 ps 75 8 síra

223 Zavrtálek Jaroslav Kyjov SG 2023 ps 78 8
224 Fridrich Miroslav Vracov SG 2023 VzH 80 8
225 Vinařství Dvořáček Mikulčice SG 2022 mzv 85 8
226 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice SG 2022 ps 88 SM 8
227 Vinné sklepy Skalák Skalka SG 2022 ps 77 8 síra

228 Burianek Martin Bučovice SG 2022 ps 80 8
229 Volša Radek Ždánice SG 2022 VzH 86 BM 8
230 Vinné sklepy Skalák Skalka SG 2022 VzH 85 8
231 Vinné sklepy Skalák Skalka SG 2022 VzH 90 ZM 8
232 Šalša Václav Kyjov SG 2020 VzH 85 8
233 Vinařství Martínek Kyjov SG 2019 mzv 84 8
233a Valihrach Jiří Uhřice SG 2023 jakost 79 8
PÁLAVA
234 Jahoda Marek Žádovice Pa 2023 jakost 88 BM 9
235 Němec Štěpán Kyjov Pa 2023 jakost 77 9
236 Šmídková Ludmila Dambořice Pa 2023 jakost 83 9
237 Šalša Václav Kyjov Pa 2023 ps 84 9
238 manželé Svobodovi Sobůlky Pa 2023 ps 84 9
239 Konečný Petr Lovčice Pa 2023 ps 84 9
240 Brhel Miroslav Sobůlky Pa 2023 ps 86 diplom 9
241 Šalša Václav Kyjov Pa 2023 VzH 85 9
242 Večeřa Michal Strážovice Pa 2023 VzH 84 9
243 Němec Radek Kyjov Pa 2023 VzH 89 SM 9
244 Maška Roman Křepice Pa 2023 VzH 79 9
245 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš Pa 2023 VzB 90 ZM 9
246 Metroflora Milotice Pa 2023 VzB 89 SM 9



14

č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

247 Vinařství Martínek Kyjov Pa 2023 VzB 77 9 SK

248 Vinné sklepy Skalák Skalka Pa 2022 VzH 82 9
249 Judr. Brhel Stanislav Kyjov Pa 2021 VzH 81 9
249a Svoboda Petr Žarošice Pa 2023 VzH 82 9
249b Valihrach Karel Uhřice Pa 2023 VzH 81 9
TRAMÍN ČERVENÝ
250 Vinařství Neckářovi Vlkoš TČ 2023 jakost 77 9
251 Ing. Mokrý Jaroslav Sobůlky TČ 2023 ps 69 9 jmk

252 Brhel Daniel Kyjov TČ 2023 ps 67 9 sirka

253 Metroflora Milotice TČ 2023 VzH 71 9
254 Zeman Vítěslav Sobůlky TČ 2023 VzH 80 9
255 Vinařství Martínek Kyjov TČ 2023 VzH 71 9
256 Nedvědický,Koplík Milotice TČ 2023 VzB 67 9 tk

257 Kvarda Petr Kyjov TČ 2023 VzB 79 9
258 Ing. Vašek Milan Svatobořice-Mistřín TČ 2022 ps 82 SM 9
259 Šťastný Vladimír Kyjov TČ 2022 ps 81 BM 9
260 Burianek Martin Bučovice TČ 2022 ps 72 9
261 Bunža Petr Bzenec TČ 2022 botrytické 90 ZM 9
262 Herzán Libor Čejkovice TČ 2021 mzv 68 9 ox, lék. 

263 Vinařství Neckářovi Vlkoš TČ 2021 jakost 75 9
264 Ing. Esterka Ladislav Sobůlky TČ 2020 VzH - bar. 82 SM 9
HIBERNAL
265 Barák Pavel Ždánice Hi 2023 jakost 85 10
266 Mezihorák F+P Vracov Hi 2023 jakost 81 10
267 Vinařství Neckářovi Vlkoš Hi 2023 jakost 88 diplom 10
268 Ing. Hubáček Jiří Ratiškovice Hi 2023 jakost 88 diplom 10
269 Hulcký Zdeněk Moravany Hi 2023 jakost 80 10
270 Výborný Jaroslav Kyjov Hi 2023 jakost 84 10
271 Němec Štěpán Kyjov Hi 2023 jakost 86 diplom 10
272 Ing. Čada Tomáš Kyjov Hi 2023 jakost 82 10
273 P a M Schőfr Archlebov Hi 2023 jakost 76 10
274 Vinařství U Šťastných Svatobořice-Mistřín Hi 2023 ps 87 diplom 10
275 Ždánský Petr Strážovice Hi 2023 ps 89 diplom 10
276 Konečný Petr Lovčice Hi 2023 ps 87 diplom 10
277 Tesařík Petr Kyjov Hi 2023 ps 76 10
278 Rajsigl Jiří Kyjov Hi 2023 ps 89 diplom 10
279 Julínek Stanislav Kyjov Hi 2023 ps 74 10



č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

15

280 Ing. Králík Milan Kyjov Hi 2023 ps 79 10
281 Maška Roman Křepice Hi 2023 ps 83 10
282 Svoboda Bohuslav Dambořice Hi 2023 ps 91 SM 10
283 Staněk Miloš Bukovany Hi 2023 ps 88 diplom 10
284 Večeřa Michal Strážovice Hi 2023 VzH 90 BM 10

285 Rodinné vinařství 
Neduchal Milotice Hi 2023 VzH 92 ZM 10

286 Metroflora Milotice Hi 2022 VzH 85 10
287 Němec Radek Kyjov Hi 2023 VzH 83 10
288 Vlach Zdeněk Kyjov Hi 2023 kab 72 10
289 Měchura Martin Svatobořice-Mistřín Hi 2022 jakost 82 10
290 Tvrdý Václav Lovčice Hi 2022 jakost 69 10 ox

291 Bilík František Kyjov Hi 2022 jakost 75 10
292 Metroflora Milotice Hi 2022 VzH 83 10
293 Bilík František Kyjov Hi 2021 bar. 85 10
294 Burianek Martin Bučovice Hi 2020 ps 82 10
294a Svoboda Petr Žarošice Hi 2023 ps 90 BM 10
MUŠKÁT MORAVSKÝ 
295 Ježek Miroslav Kyjov MM 2023 jakost 85 10
296 Šalša Václav Kyjov MM 2023 kab 83 10

297 Rodinné vinařství 
Neduchal Milotice MM 2023 kab 80 10

298 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice MM 2023 mzv -  
frizzante 88 diplom 10

299 Ždánský Petr Strážovice MM 2022 mzv 87 diplom 10
MUŠKÁT OTTONEL
300 Burianek Martin Bučovice MO 2021 ps 68 10 ox

AURELIUS
301 Večeřa Michal Strážovice Au 2023 kab 82 7
302 Metroflora Milotice Au 2023 ps 86 diplom 7
303 Ing. Mokrý Jaroslav Sobůlky Au 2015 ps 83 7
IRSAI OLIVER
304 Metroflora Milotice IO 2023 jakost 81 7
305 Šalša Václav Kyjov IO 2023 kab 85 7
306 Bc. Pohanka Filip Kyjov IO 2023 kab 76 7 so2

307 Vlach Zdeněk Kyjov IO 2022 kab 79 7
SAVILON
308 Gruber Tomáš Čeložnice Svl 2023 VzH 79 7
309 Chramosta Karel Čejč Svl 2023 VzH 86 diplom 7



16

č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

KERNER
310 Mezihorák F+P Vracov Ke 2023 jakost 80 7
SOLARIS
311 Vinné sklepy Skalák Skalka S 2023 mzv 87 diplom 5
312 Mezihorák F+P Vracov S 2023 jakost 82 5
313 Němec Štěpán Kyjov S 2023 jakost 82 5
314 manželé Svobodovi Sobůlky S 2023 VzH 86 diplom 5
315 Metroflora Milotice S 2022 ps 86 diplom 5
316 Konečný Petr Lovčice S 2022 ps 87 diplom 5
PRIM
317 Tvrdý Václav Lovčice Prim 2022 jakost 80 9
DĚVÍN
318 Večeřa Michal Strážovice De 2023 kab 82 9
SIEGER
319 manželé Svobodovi Sobůlky Sieger 2023 jakost 83 9
FLORIANKA
320 Večeřa Michal Strážovice Fl 2023 VzH 82 2
EGERSKÁ HVĚŽDA
321 Tvrdý Václav Lovčice Eg. hvězda 2022 jakost 65 2 ox

MUSCARIS
322 Tomšej Miroslav Ratiškovice Muscaris 2023 jakost 84 2
LENA
323 Barák Pavel Ždánice Le 2023 jakost 86 diplom 2
DONAURIESLING
324 Kratochvil Viktor Dambořice 2023 ps 76 3
325 Vinařství Martínek Kyjov 2023 VzH 87 diplom 3
SOUVIGNIER GRIS
326 Mezihorák Miroslav Kyjov 2023 kab 66 3 sirka, SK

327 Vinařství Martínek Kyjov 2023 VzH 83 3
328 Chramosta Karel Čejč 2023 VzH 87 diplom 3
329 Vinařství Martínek Kyjov 2023 VzH š.B 80 3
CABERNET BLANC
330 Ing. Esterka Ladislav Sobůlky 2023 VzH 81 3
331 Ing. Esterka Ladislav Sobůlky 2018 slámové 88 diplom 3
MALVERINA
332 Svoboda Bohuslav Dambořice Mal 2023 ps 88 diplom 1
333 Kramář Pavel Dambořice Mal 2023 ps 89 diplom 1



č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

17

334 Šalša Václav Kyjov Mal 2022 ps 90 diplom 1
LE SUNSET ACACIA
335 Vinařství Ševčík Šardice 2020 mzv 79 1

SMĚS BÍLÁ URČENÁ 
336 Drozd Stanislav Lovčice SBU-RR+MT 2023 jakost 80 8
337 Tesařík Petr Kyjov SBU-RŠ+RB+RR 2023 jakost 79 8
338 Šťastný Petr Vacenovice SBU-SG+NG 2023 jakost 78 8
339 Daněk Miroslav Kyjov SBU-VZ+RV+PB 2023 jakost 80 8
340 Šalša Václav Kyjov SBU-SG+SZ 2023 kab 85 SM 8
341 Ždánský Petr Strážovice SBU-Hi+RR 2023 kab 86 ZM 8
342 Brhel Daniel Kyjov SBU-RB+MT 2023 kab 76 8
343 Kotek Zdeněk Bohuslavice SBU-RR+RV 2023 kab 75 8 síra

344 Vlach Zdeněk Kyjov SBU-SG+RV+RB 2023 kab 80 8
345 Šťastný Vladimír Kyjov SBU-NG+MM 2023 ps 84 BM 8
346 Vinařství Seloucký Kyjov SBU-SG+HI 2022 mzv 81 8
347 Ilčík František Vacenovice SBU-RB+Hi 2022 jakost 79 8
348 Bilík František Kyjov SBU-VZ+IO 2022 jakost 80 8
349 Černý Felix Strážovice SBU-RV+VZ+MM 2022 ps 77 8
SMĚS BÍLÁ NEURČENÁ
350 Barák Pavel Ždánice SBN 2023 jakost 82 6
351 Opluštil Václav Čejkovice SBN 2023 jakost 65 6 sirka

352 Zavrtálek Jaroslav Kyjov SBN 2023 jakost 82 6
KLARET
353 Vinařství Martínek Kyjov klaret-RM 2015 jakost 88 diplom 11
ROSÉ
354 Ždánský Petr Strážovice rosé-F+SV+MP 2023 mzv 91 ZM 11
355 Němec Radek Kyjov rosé-ZW 2023 mzv 84 11
356 Tesařík Petr Kyjov rosé-An+Fr 2023 jakost 82 11
357 Vinařství Pelikán Bukovany rosé-CM 2023 jakost 80 11
358 Vinařství Urbánek Leoš Čejkovice rosé-FR 2023 jakost 79 11
359 Dubský Lubomír Moravany rosé-PM 2023 jakost 78 11
360 Ing. Hubáček Jiří Ratiškovice rosé-RM 2023 jakost 80 11
361 Konečný Petr Lovčice rosé-RM+CC 2023 jakost 83 11
362 Šťastný Jan Vacenovice rosé-SV 2023 jakost 78 11

č. vzorku vystavovatel adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise



18

č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

363 Ing. Dohnal Petr Žádovice rosé-ZW 2023 jakost 87 SM 11
364 Vinařství Neckářovi Vlkoš rosé-ZW 2023 jakost 86 BM 11
365 Rajsigl Jiří Kyjov rosé-ZW 2023 jakost 86 BM 11

366 Řihák Zdeněk Vracov rosé-
ZW+MP+VAV 2023 jakost 80 11

367 Mezihorák Miroslav Kyjov rosé-CM 2023 kab 75 11
368 Brhel Daniel Kyjov rosé 2023 ps 80 11
369 Kvarda Petr Kyjov rosé-An 2023 ps 75 11
370 Staněk Miloš Bukovany rosé-Dr 2023 ps 78 11
371 Herzán Libor Čejkovice rosé-MP 2023 ps 82 11
372 Ing. Esterka Ladislav Sobůlky rosé-ZW 2023 ps 85 11
373 Kořínek Marek Ždánice rosé 2022 jakost 72 11
374 Drozd Stanislav Lovčice rosé 2022 jakost 65 11 SK,ox,síra

375 Urc Ladislav Kyjov rosé-Fr+MP 2022 kab 78 11
376 Vinařství Ševčík Šardice rosé-Cerason 2021 jakost 80 11
377 Vinařství Martínek Kyjov rosé-CS 2021 jakost 78 11
378 Burianek Martin Bučovice rosé-SV 2021 kab 63 11 tk,ox,síra

č. vzorku vystavovatel adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

MODRÝ PORTUGAL
379 Pěnčík František Uhřice MP 2023 jakost 81 12
380 Nedvědický,Koplík Milotice MP 2023 jakost 78 12
381 Svoboda Vladimír Kyjov MP 2023 ps 83 12
382 Burianek Martin Bučovice MP 2022 jakost 75 12
383 Svoboda Vladimír Kyjov MP 2022 ps 76 12
384 Bc. Pohanka Filip Kyjov MP 2022 ps - bar. 77 12
FRANKOVKA
385 Fridrich Miroslav Vracov FR 2023 jakost 83 12
386 Vinařství U Šťastných Svatobořice-Mistřín FR 2023 jakost 72 12
387 Ingr Jaroslav Kyjov FR 2023 jakost 83 12
388 Rozmos Stanislav Brno FR 2023 jakost 85 12

389 Rodinné vinařství 
Neduchal Milotice FR 2023 ps 87 SM 12

390 Ing. Polášek Josef Kyjov FR 2023 ps 87 SM 12
391 Příkazský Erik Křepice FR 2023 ps 83 12
393 Ing. Vašek Milan Svatobořice-Mistřín FR 2022 jakost 86 BM 12



č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

19

394 Bilík František Kyjov FR 2021 jakost 81 12
395 Zavrtálek Jaroslav Kyjov FR 2021 jakost 88 ZM 12
396 Tvrdý Václav Lovčice FR 2020 jakost 77 12
397 Vinařství na Sklepách Kyjov FR 2020 mzv - bar. 80 12
SVATOVAVŘINECKÉ
398 Kořínek Marek Ždánice SV 2023 jakost 72 12
399 Šťastný Petr Vacenovice SV 2023 jakost 80 12
400 Vinařství Martínek Kyjov SV 2023 jakost 87 SM 12
401 Příkazský Erik Křepice SV 2022 jakost 82 12
402 Příkazský Erik Křepice SV 2023 jakost 88 ZM 12
403 Vinařství na Sklepách Kyjov SV 2022 mzv 85 BM 12
404 Ježek Miroslav Kyjov SV 2019 mzv 84 12
405 Burianek Martin Bučovice SV 2021 ps 75 12
RULANDSKÉ MODRÉ
406 Šťastný Vladimír Kyjov RM 2023 ps 78 13
407 Svoboda Vladimír Kyjov RM 2023 ps 84 13
408 Kőlbel Vojtěch Kyjov RM 2023 ps 86 SM 13
409 Ing. Polášek Josef Kyjov RM 2023 ps 82 13
410 Martin Selucký Kyjov RM 2023 ps 84 13
411 Vinařství Martínek Kyjov RM 2023 VzH 79 13
412 Vlach Zdeněk Kyjov RM 2022 kab 85 BM 13
413 Šťastný Vladimír Kyjov RM 2022 ps 83 13
414 Svoboda Vladimír Kyjov RM 2022 ps 86 SM 13
415 Víno Výlet Svatobořice-Mistřín RM 2021 mzv 92 ZM 13 SK

416 Vinařství Dvořáček Mikulčice RM 2021 jakost-bar. 82 13 SK

417 Ing. Esterka Ladislav Sobůlky RM 2021 ps 79 13
418 Burianek Martin Bučovice RM 2021 ps 68 13 ox

419 Ing. Mokrý Jaroslav Sobůlky RM 2020 jakost 80 13
420 Šalša Václav Kyjov RM 2020 VzH 83 13
421 Měchura Martin Svatobořice-Mistřín RM 2018 ps 84 13
421a Svoboda Vladimír Žarošice RM 2022 VzH 83 13
421b Valihrach Karel Uhřice RM 2023 VzH 80 13
ANDRÉ
422 Nedvědický, Koplík Milotice An 2023 jakost 83 13
423 Mokrý Josef Dambořice An 2023 jakost 90 diplom 13
424 Ždánský Petr Strážovice An 2023 ps - bar. 78 13
425 manželé Svobodovi Sobůlky An 2022 ps - bar. 85 13



20

č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

426 Bc. Pohanka Filip Kyjov An 2022 ps - bar. 86 diplom 13
427 Černý Felix Strážovice An 2020 ps 81 13
428 Černý Felix Strážovice An 2019 ps 85 13
ZWEIGELTREBE
429 Ing. Hubáček Jiří Ratiškovice ZW 2023 jakost 86 BM 13
430 Kopl Martin Moravany ZW 2023 jakost 85 13
431 Ing. Polášek Josef Kyjov ZW 2023 ps 85 13
432 Záleský Zdeněk Uhřice ZW 2023 ps 79 13
433 Vlach Zdeněk Kyjov ZW 2023 kab - bar. 78 13
434 Příkazský Erik Křepice ZW 2023 ps - bar. 79 13
435 Ing. Hýbl Ludomír Kyjov ZW 2022 jakost 86 BM 13
436 Zavrtálek Jaroslav Kyjov ZW 2021 jakost 91 ZM 13
437 Ježek Miroslav Kyjov ZW 2019 mzv 85 13
438 Ing. Mokrý Jaroslav Sobůlky ZW 2018 jakost 84 13
438a Svoboda Petr Žarošice ZW 2023 ps 90 SM 13
438b Valihrach Jindřich Uhřice ZW 2023 jakost 86 BM 13
CABERNET MORAVIA
439 Ing. Vašek Milan Svatobořice-Mistřín CM 2023 jakost 81 14
440 Večeřa Michal Strážovice CM 2023 jakost 80 14
441 Němec Štěpán Kyjov CM 2023 jakost 83 14
442 Ing. Králík Milan Kyjov CM 2023 jakost 82 14
443 Hačunda Jaromír Moravany CM 2023 kab 84 14
444 Mezihorák Miroslav Kyjov CM 2023 kab 82 14
445 Kobliha Zdeněk Sobůlky CM 2023 ps 65 14 ox

446 Svoboda Vladimír Kyjov CM 2023 ps 84 14
447 Ing. Polášek Josef Kyjov CM 2023 ps 84 14
448 Julínek Stanislav Kyjov CM 2022 jakost 82 14
449 Ježek Miroslav Kyjov CM 2022 jakost 83 14
450 Ing. Králík Milan Kyjov CM 2022 jakost 81 14
451 Šalamoun Josef Bukovany CM 2022 jakost 86 diplom 14
452 Svoboda Vladimír Kyjov CM 2022 ps 83 14
453 Horehleď Antonín Ždánice CM 2022 bar. 60 14 ox

454 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš CM 2021 jakost 87 diplom 14
455 Ježek Miroslav Kyjov CM 2021 jakost 82 14
456 Vinařství U Šťastných Svatobořice-Mistřín CM 2021 VzH 90 SM 14
457 Ježek Miroslav Kyjov CM 2020 mzv 88 BM 14
458 Svoboda Vladimír Kyjov CM 2019 ps 91 ZM 14



č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

21

CABERNET SAUVIGNON
459 Zloch Vlastimil Bohuslavice CS 2023 jakost 82 12
460  Bc. Pohanka Filip Kyjov CS 2023 ps - bar. 81 12
461 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice CS 2021 VzH - bar. 88 diplom 12
MERLOT
462 Kopeček Petr Kyjov Me 2023 ps 82 15
463 Brhel Miroslav Sobůlky Me 2023 ps 85 15
464 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš Me 2023 VzH 87 diplom 15
465 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice Me 2018 VzH - bar. 90 diplom 15
DORNFELDER
466 Šťastný Jan Vacenovice Dr 2023 jakost 70 15 ox,tk

467 Ing. Vašek Milan Svatobořice-Mistřín Dr 2023 jakost 79 15
468 Vinařství Urbánek Leoš Čejkovice Dr 2023 jakost 91 ZM 15
469 Opluštil Václav Čejkovice Dr 2023 jakost 69 15 ox

470 Mezihorák Miroslav Kyjov Dr 2023 kab 73 15
471 Forman Miroslav Žádovice Dr 2023 ps 85 BM 15
472 Svoboda Vladimír Kyjov Dr 2023 ps 80 15
473 Rajsigl Jiří Kyjov Dr 2023 ps 72 15
474 Herzán Libor Čejkovice Dr 2023 ps 79 15 SK

475 Svoboda Vladimír Kyjov Dr 2023 ps - bar. 84 15
476 Bunža Petr Bzenec Dr 2022 ps 85 BM 15
477 Tvrdý Václav Lovčice Dr 2021 jakost 70 15 tk

478 Kvarda Petr Kyjov Dr 2020 ps 86 SM 15
479 Svoboda Vladimír Kyjov Dr 2017 ps 75 15
479a Svoboda Petr Žarošice Dr 2021 ps 73 15
AGNI
480 Martin Selucký Kyjov Ag 2023 ps 70 15 tk,SK

FRATAVA
481 Kratochvil Viktor Dambořice Ft 2022 jakost 72 15 ox

482 Kvarda Petr Kyjov Ft 2020 ps 72 15 ox,tk

BLAUBURGER
483 Ingr Jaroslav Kyjov Bl 2023 jakost 86 diplom 15
484 P a M Schőfr Archlebov Bl 2023 jakost 79 15
485 Konečný Petr Lovčice Bl 2022 jakost 80 15
486 Staněk Miloš Bukovany Bl 2022 jakost 88 diplom 15
487 P a M Schőfr Archlebov Bl 2022 jakost 87 diplom 15



22

č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

LAUROT
488 Julínek Stanislav Kyjov La 2022 jakost 83 15
489 Martin Selucký Kyjov La 2022 kab 85 15
490 Večeřa Michal Strážovice La 2022 ps 87 diplom 15
REGENT
491 Vinné sklepy Skalák Skalka Reg 2022 VzH 85 15
492 Ing. Esterka Ladislav Sobůlky Reg 2016 VzH 92 diplom 15
NERONET
493 Kramář Pavel Dambořice Ne 2023 jakost 86 diplom 15
494 Horák Jaroslav Čeložnice Ne 2023 jakost 82 15
495 Vinařství Urbánek Leoš Čejkovice Ne 2023 jakost 90 diplom 15
MONARCH
496 Gruber Tomáš Čeložnice Monarch 2023 jakost 85 11
CABERNET DORSA
497 Bilík František Kyjov Cab.Dorsa 2021 jakost 65 11 ox,SK

CABERNET CORTIS
498 Tvrdý Václav Lovčice Cab.Cortis 2021 jakost 87 diplom 11
NITRA
499 Ježek Miroslav Kyjov Nitra 2016 mzv 85 11

SMĚS ČERVENÁ URČENÁ
500 Maška Roman Křepice SČU-CS+Me 2023 jakost 79 14
501 Šimeček Pavel Kyjov SČU-FR+VAV 2023 jakost 80 14
502 Malíšek Miroslav Bukovany SČU-SV+MP 2023 jakost 80 14
503 Kotek Zdeněk Bohuslavice SČU-FR+AN 2023 kab 68 14
504 Daněk Miroslav Kyjov SČU-F+SV+ZW 2023 ps 77 14
505 Řihák Zdeněk Vracov SČU-POR+VAV 2023 bar. 87 SM 14
506 Vinařství Seloucký Kyjov SČU-Me+CS 2022 mzv 89 ZM 14
507 Konečný Petr Lovčice SČU-SV+RM 2022 jakost 80 14
508 P a M Schőfr Ždánice SČU-An+ZW 2022 jakost 81 14
509 Bilík František Kyjov SČU-CM+CD 2022 bar. 79 14

510 Vinařství Ševčík Šardice SČU-C. 
Jura+Pinotin 2021 jakost 85 BM 14

511 Bunža Petr Bzenec SČU-MP+RM 2021 VzH 87 SM 14
SMĚS ČERVENÁ NEURČENÁ
512 Vytlačil Radovan Strážovice SČN 2023 jakost 72 12
513 Žižlavský Josef Brno SČN 2023 jakost 86 diplom 12

č. vzorku vystavovatel adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

200 let s vínem



23

Vážení hosté, milovníci vína,
Vinařství Dufek slaví v letošním roce 200 let vinaření v rodině.  

Rádi bychom Vás pozvali na 

DEN OTEVŘENÝCH SKLEPŮ,  
který se bude konat již popáté v sobotu 17. srpna 2024  
v areálu Vinařství Dufek se začátkem v 10.00 hod. 

Přijďte s námi oslavit toto neskutečné jubileum  
a současně 30 let od vzniku vinařství.  

Budete si moci prohlédnout výrobní prostory, technologie, vinohradnickou techniku, projet mikrobusem naše 
vinohradnické tratě v srdci Moravského Toskánska, včetně ochutnávky perlivých vín uprostřed vinic, navštívit 

zrestaurované historické zámecké sklepy z roku 1540 s možností degustace cca 60 druhů archivních vín.  Další 
vína v sortimentu cca 100 vzorků můžete ochutnat na několika místech přímo ve vinařství. Ve sklepích z roku 

1719 u zvonice pak sekty, výběry z bobulí, ledová a slámová vína. Správnou atmosféru navodí cimbálová 
muzika. K tomu všemu moravské speciality z naší restaurace, ale i zákusky a špičkové sýry z Francie. Přijďte si 

plnými doušky užít neopakovatelnou atmosféru, zazpívat si a pobavit se. 

Vstupenky v předprodeji se slevou na tel.: +420 731 444 288  
nebo na propagace@vinarstvi-dufek.cz

VINAŘSTVÍ DUFEK 
514 Svatobořice-Mistřín Muškát moravský Vinařství Dufek 2021 VOC
515 Svatobořice-Mistřín Ryzlink Rýnský Vinařství Dufek 2018 VOC
516 Svatobořice-Mistřín Ryzlink Vlašský Vinařství Dufek 2019 jakost
517 Svatobořice-Mistřín Irsai Oliver Vinařství Dufek 2022 ps
518 Svatobořice-Mistřín Rulandské modré-klaret Vinařství Dufek 2022 ps
519 Svatobořice-Mistřín CuvéE – Me+Ne Vinařství Dufek 2022 ps
520 Svatobořice-Mistřín Hibernál Vinařství Dufek 2022 VzH
521 Svatobořice-Mistřín Rulandské bílé Vinařství Dufek 2021 VzH
522 Svatobořice-Mistřín Sauvignon Vinařství Dufek 2021 VzH

200 let s vínem

VINOTÉKA



24

SPIELBERG

Archlebov 406 https://www.spielberg.cz/ Tel: +420 518 633 214
Ve vinařství svou úrodu pěstujeme na vlastních vinicích o rozloze 65 ha. Svoje výjimečná vína nabízíme 
od roku 2002, avšak první zmínky o pěstování vinic pocházejí již z 12. století. Dbáme na ekologické 
ošetřování vinic, organické hnojení, ruční práce ve vinicích i při vinobraní, ale také citlivé spojení tradičních 
i moderních postupů při zpracování vína ve sklepě. Tyto postupy se odráží v osobitosti každého našeho vína 
a dává mu zcela nezaměnitelnou charakteristiku.

523 Archlebov Ryzlink Rýnský Spielberg 2021 ps
524 Archlebov Veltlínské zelené Spielberg 2021 ps
525 Archlebov Rulandské modré Spielberg 2021 ps
526 Archlebov Rosé - ZW Spielberg 2023 ps

VINAŘSTVÍ KRIST 

Tato mladá, dynamicky se rozvíjející firma, která se specializuje výhradně na výrobu vysoce kvalitních přívlastkových 
vín pod značkou Milotské víno, v současnosti obhospodařuje cca 40 ha vinic. Vína se vyrábějí metodou řízeného kvašení 
a následnou jablečno-mléčnou fermentací. Některá vína jsou doškolována v dubových sudech typu barrique. Vína jsou 
učena do vinoték, spec. prodejen, gastronomie a soukromých archvivů.

527 Milotice Rulandské bílé Vinařství Krist 2020 ps
528 Milotice Rulandské šedé Vinařství Krist 2018 ps
529 Milotice Sylvánské zelené Vinařství Krist 2020 ps
530 Milotice Dornfelder Vinařství Krist 2022 ps
531 Milotice Alibernet Vinařství Krist 2018 ps
532 Milotice Neronet Vinařství Krist 2022 ps



25

B/V VINAŘSTVÍ

Provozovna Sýpka Milotice 696 05, www.bvvinarstvi.cz 
Vinařství bylo založeno v září roku 2012 a jeho cílem je produkovat vysoce kvalitní, jednoodrůdová, přívlastková vína 
z hroznů, které zrají v jeho vlastních vinicích. Vlajkovou lodí vinařství je „královská“ odrůda Ryzlink rýnský. Velký důraz 
je kladen také na červené odrůdy. Vína jsou vysoce oceňována na domácích i mezinárodních soutěžích vín. V uplynulém 
roce jsme se pilně věnovali i práci na společenských prostorách B\V vinařství a otevřeli jsme pro Vás kavárnu, prodejnu 
a vinotéku v jednom. Věříme, že se tady budeme setkávat s Vámi, našimi věrnými milovníky dobrého vína, 
 a vychutnávat společně život plnými doušky.

533 Ratiškovice Ryzlink Vlašský B/V Vinařství 2022 ps
534 Ratiškovice Neuburg B/V Vinařství 2022 ps
535 Ratiškovice Müller Thurgau B/V Vinařství 2022 ps
536 Ratiškovice Chardonnay B/V Vinařství 2019 VzH
537 Ratiškovice Pinot Gris B/V Vinařství 2019 VzH
538 Ratiškovice Aurelius B/V Vinařství 2019 VzH
539 Ratiškovice Hibernal B/V Vinařství 2022 ps
540 Ratiškovice Tramín červený B/V Vinařství 2022 VzH
541 Ratiškovice Veltlínské zelené B/V Vinařství 2022 ps

GAZAŇ WINERY

Hovorany, www.gazanwinery.cz, tel.724 520 141 
Píše se rok 2018, kdy Jiří Gazaň zakládá vinařství GW. Jiří nezdědil po předcích ani vinohrad, ani zkušenosti 
a návod „jak víno vyrobit“. K vínu se propracoval postupem času s láskou k historii. Dá se říct, „že si ho 
víno našlo samo“. Cílem našeho vinařství je vyrábět menší šarže vín vynikající kvality. Dalším z našich 
neskromných cílů je vytvoření portfolia zákazníků, se kterými budeme úzce spolupracovat na teoretické 
i praktické stránce výroby vína. Zda se nám to daří, to musíte posoudit Vy! Naši přátelé, kamarádi, zákazníci. 

542 Hovorany Chardonnay Gazáň Winery 2021 ps
543 Hovorany Ryzlink Rýnský Gazáň Winery 2021 kab
544 Hovorany Ryzlink Vlašský Gazáň Winery 2021 kab
545 Hovorany Cuvée Pinot Gazáň Winery 2022 mzv
546 Hovorany Sauvignon Gazáň Winery 2022 jakost
547 Hovorany Souvignier Gris Gazáň Winery 2022 ps



26

č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

ARCHLEBOV
7 P a M Schőfr Archlebov RV 2023 jakost 86 diplom 1
138 P a M Schőfr Archlebov RŠ 2023 jakost 78 4 sub

273 P a M Schőfr Archlebov Hi 2023 jakost 76 10
484 P a M Schőfr Archlebov Bl 2023 jakost 79 15
487 P a M Schőfr Archlebov Bl 2022 jakost 87 diplom 15
BOHUSLAVICE
343 Kotek Zdeněk Bohuslavice SBU-RR+RV 2023 kab 75 4
503 Kotek Zdeněk Bohuslavice SČU-FR+AN 2023 kab 68 8 síra

94 Zloch Vlastimil Bohuslavice MT 2023 jakost 78 12
459 Zloch Vlastimil Bohuslavice CS 2023 jakost 82 14
BRNO
199 Kapp Rudolf Brno RR 2022 jakost 86 diplom 7
213 Kapp Rudolf Brno SG 2023 jakost 80 8
388 Rozmos Stanislav Brno FR 2023 jakost 85 12
513 Žižlavský Josef Brno SČN 2023 jakost 86 diplom 12
BUČOVICE
28 Burianek Martin Bučovice RV 2022 ps 87 diplom 1
57 Burianek Martin Bučovice VZ 2022 ps 73 2
104 Burianek Martin Bučovice MT 2022 ps 84 4
228 Burianek Martin Bučovice SG 2022 ps 80 8
260 Burianek Martin Bučovice TČ 2022 ps 72 9
294 Burianek Martin Bučovice Hi 2020 ps 82 10
300 Burianek Martin Bučovice MO 2021 ps 68 10 ox

378 Burianek Martin Bučovice rosé-SV 2021 kab 63 11 tk,ox,síra

382 Burianek Martin Bučovice MP 2022 jakost 75 12
405 Burianek Martin Bučovice SV 2021 ps 75 12
418 Burianek Martin Bučovice RM 2021 ps 68 13 ox

BUKOVANY
82 Horáček Lubomír Bukovany SZ 2023 ps 78 3
101 Horáček Lubomír Bukovany MT 2023 ps 84 4
67 Malíšek Jiří Bukovany NG 2023 ps 72 3
100 Malíšek Jiří Bukovany MT 2023 ps 87 BM 4
155 Malíšek Miroslav Bukovany CH 2023 jakost 81 6
502 Malíšek Miroslav Bukovany SČU-SV+MP 2023 jakost 80 14
41 Malíšek Pavel Bukovany VZ 2023 jakost 83 2
93 Malíšek Pavel Bukovany MT 2023 jakost 85 4

SEZNAM VZORKŮ PODLE OBCÍ



č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

27

143 Staněk Miloš Bukovany RŠ 2023 ps 87 diplom 4
283 Staněk Miloš Bukovany Hi 2023 ps 88 diplom 10
370 Staněk Miloš Bukovany rosé-Dr 2023 ps 78 11
486 Staněk Miloš Bukovany Bl 2022 jakost 88 diplom 15
65 Šalamoun Josef Bukovany NG 2023 jakost 77 3
451 Šalamoun Josef Bukovany CM 2022 jakost 86 diplom 14
40 Vinařství Pelikán Bukovany VZ 2023 jakost 84 2
74 Vinařství Pelikán Bukovany SZ 2023 jakost 84 3
112 Vinařství Pelikán Bukovany RB 2023 jakost 88 BM 5
357 Vinařství Pelikán Bukovany rosé-CM 2023 jakost 80 11
BZENEC
58 Bunža Petr Bzenec VZ 2022 VzH 90 ZM 2
148 Bunža Petr Bzenec RŠ 2022 botrytické 92 Šampion 4 SK

180 Bunža Petr Bzenec CH 2021 ps 87 BM 6
261 Bunža Petr Bzenec TČ 2022 botrytické 90 ZM 9
476 Bunža Petr Bzenec Dr 2022 ps 85 BM 15
511 Bunža Petr Bzenec SČU-MP+RM 2021 VzH 87 SM 14
ČEJČ
17 Chramosta Karel Čejč RV 2023 ps 89 diplom 1
167 Chramosta Karel Čejč CH 2023 VzH 83 6
196 Chramosta Karel Čejč RR 2023 VzH 85 7 SK

222 Chramosta Karel Čejč SG 2023 ps 75 8 síra

309 Chramosta Karel Čejč Svl 2023 VzH 86 diplom 7
328 Chramosta Karel Čejč Souvignier Gris 2023 VzH 87 diplom 3
ČEJKOVICE
21 Herzán Libor Čejkovice RV 2022 mzv 85 1
83 Herzán Libor Čejkovice SZ 2022 mzv 75 3
99 Herzán Libor Čejkovice MT 2023 ps 88 SM 4
262 Herzán Libor Čejkovice TČ 2021 mzv 68 9 ox, lék. 

371 Herzán Libor Čejkovice rosé-MP 2023 ps 82 11
474 Herzán Libor Čejkovice Dr 2023 ps 79 15 SK

39 Opluštil Václav Čejkovice VZ 2023 jakost 81 2
351 Opluštil Václav Čejkovice SBN 2023 jakost 65 6 sirka

469 Opluštil Václav Čejkovice Dr 2023 jakost 69 15 ox

50 Vinařství Urbánek Leoš Čejkovice VZ 2023 ps 82 2
92 Vinařství Urbánek Leoš Čejkovice MT 2023 jakost 90 ZM 4
142 Vinařství Urbánek Leoš Čejkovice RŠ 2023 ps 66 4 sirka

358 Vinařství Urbánek Leoš Čejkovice rosé-FR 2023 jakost 79 11



28

č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

468 Vinařství Urbánek Leoš Čejkovice Dr 2023 jakost 91 ZM 15
495 Vinařství Urbánek Leoš Čejkovice Ne 2023 jakost 90 diplom 15
ČELOŽNICE
38 Gruber Tomáš Čeložnice VZ 2023 jakost 89 SM 2
308 Gruber Tomáš Čeložnice Svl 2023 VzH 79 7
496 Gruber Tomáš Čeložnice Monarch 2023 jakost 85 11
113 Horák Jaroslav Čeložnice RB 2023 jakost 86 diplom 5
128 Horák Jaroslav Čeložnice RB 2022 jakost 86 diplom 5
494 Horák Jaroslav Čeložnice Ne 2023 jakost 82 15
DAMBOŘICE
6 Kovář Josef Dambořice RV 2023 jakost 79 1
212 Kovář Josef Dambořice SG 2023 jakost 82 8
333 Kramář Pavel Dambořice Mal 2023 ps 89 diplom 1
493 Kramář Pavel Dambořice Ne 2023 jakost 86 diplom 15
24 Kratochvil Emerich Dambořice RV 2022 jakost 69 1 ox

5 Kratochvil Václav Dambořice RV 2023 jakost 80 1
69 Kratochvil Václav Dambořice NG 2022 jakost 81 3
324 Kratochvil Viktor Dambořice Donauriesling 2023 ps 76 3
481 Kratochvil Viktor Dambořice Ft 2022 jakost 72 15 ox

29 Mička Pavel Dambořice RV 2021 jakost 88 diplom 1
91 Mička Pavel Dambořice MT 2023 jakost 84 4
64 Mokrý Josef Dambořice NG 2023 jakost 86 BM 3
423 Mokrý Josef Dambořice An 2023 jakost 90 diplom 13
202 Pavlů Jiří Dambořice RR 2022 ps 80 7
282 Svoboda Bohuslav Dambořice Hi 2023 ps 91 SM 10
332 Svoboda Bohuslav Dambořice Mal 2023 ps 88 diplom 1
37 Šmídek štěpán Dambořice VZ 2023 jakost 84 2
236 Šmídková Ludmila Dambořice Pa 2023 jakost 83 9
KŘEPICE
244 Maška Roman Křepice Pa 2023 VzH 79 9
281 Maška Roman Křepice Hi 2023 ps 83 10
500 Maška Roman Křepice SČU-CS+Me 2023 jakost 79 14
391 Příkazský Erik Křepice FR 2023 ps 83 12
401 Příkazský Erik Křepice SV 2022 jakost 82 12
402 Příkazský Erik Křepice SV 2023 jakost 88 diplom 12
434 Příkazský Erik Křepice ZW 2023 ps - bar. 79 13



č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

29

KYJOV
48 Bc. Pohanka Filip Kyjov VZ 2023 ps 72 2 ox

98 Bc. Pohanka Filip Kyjov MT 2023 ps 78 4
306 Bc. Pohanka Filip Kyjov IO 2023 kab 76 7 so2

384 Bc. Pohanka Filip Kyjov MP 2022 ps - bar. 77 12
426 Bc. Pohanka Filip Kyjov An 2022 ps - bar. 86 diplom 13
460 Bc. Pohanka Filip Kyjov CS 2023 ps - bar. 81 12
291 Bilík František Kyjov Hi 2022 jakost 75 10
293 Bilík František Kyjov Hi 2021 bar. 85 10
348 Bilík František Kyjov SBU-VZ+IO 2022 jakost 80 8
394 Bilík František Kyjov FR 2021 jakost 81 12
497 Bilík František Kyjov Cab.Dorsa 2021 jakost 65 11 ox,SK

509 Bilík František Kyjov SČU-CM+CD 2022 bar. 79 14
193 Brhel Daniel Kyjov RR 2023 ps 83 7
252 Brhel Daniel Kyjov TČ 2023 ps 67 9 sirka

342 Brhel Daniel Kyjov SBU-RB+MT 2023 kab 76 8
368 Brhel Daniel Kyjov rosé 2023 ps 80 11
16 Černý Jiří Kyjov RV 2023 ps 83 1
121 Černý Jiří Kyjov RB 2023 ps 87 diplom 5
166 Černý Jiří Kyjov CH 2023 VzH 89 ZM 6
165 Daněk Miroslav Kyjov CH 2023 VzH 80 6 síra,SK 

192 Daněk Miroslav Kyjov RR 2023 ps 78 7
221 Daněk Miroslav Kyjov SG 2023 ps 79 8
339 Daněk Miroslav Kyjov SBU-VZ+RV+PB 2023 jakost 80 8
504 Daněk Miroslav Kyjov SČU-F+SV+ZW 2023 ps 77 14
272 Ing. Čada Tomáš Kyjov Hi 2023 jakost 82 10
63 Ing. Hýbl Ludomír Kyjov NG 2023 jakost 83 3
435 Ing. Hýbl Ludomír Kyjov ZW 2022 jakost 86 BM 13
30a Ing. Králík Milan Kyjov RV 2023 VzH 83 1
90 Ing. Králík Milan Kyjov MT 2023 jakost 86 diplom 4
280 Ing. Králík Milan Kyjov Hi 2023 ps 79 10
442 Ing. Králík Milan Kyjov CM 2023 jakost 82 14
450 Ing. Králík Milan Kyjov CM 2022 jakost 81 14
15 Ing. Polášek Josef Kyjov RV 2023 ps 77 1
161 Ing. Polášek Josef Kyjov CH 2023 ps 79 6
390 Ing. Polášek Josef Kyjov FR 2023 ps 87 SM 12
409 Ing. Polášek Josef Kyjov RM 2023 ps 82 13
431 Ing. Polášek Josef Kyjov ZW 2023 ps 85 13



30

č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

447 Ing. Polášek Josef Kyjov CM 2023 ps 84 14
387 Ingr Jaroslav Kyjov FR 2023 jakost 83 12
483 Ingr Jaroslav Kyjov Bl 2023 jakost 86 diplom 15
20 Ježek Miroslav Kyjov RV 2022 mzv 81 1
53 Ježek Miroslav Kyjov VZ 2023 VzH 76 2
126 Ježek Miroslav Kyjov RB 2022 mzv 79 5
295 Ježek Miroslav Kyjov MM 2023 jakost 85 10
404 Ježek Miroslav Kyjov SV 2019 mzv 84 12
437 Ježek Miroslav Kyjov ZW 2019 mzv 85 13
449 Ježek Miroslav Kyjov CM 2022 jakost 83 14
455 Ježek Miroslav Kyjov CM 2021 jakost 82 14
457 Ježek Miroslav Kyjov CM 2020 mzv 88 BM 14
499 Ježek Miroslav Kyjov Nitra 2016 mzv 85 11
179 Judr. Brhel Stanislav Kyjov CH 2021 ps 72 6
249 Judr. Brhel Stanislav Kyjov Pa 2021 VzH 81 9
137 Julínek Stanislav Kyjov RŠ 2023 jakost 84 4
279 Julínek Stanislav Kyjov Hi 2023 ps 74 10
448 Julínek Stanislav Kyjov CM 2022 jakost 82 14
488 Julínek Stanislav Kyjov La 2022 jakost 83 15
14 Kőlbel Vojtěch Kyjov RV 2023 ps 81 1
120 Kőlbel Vojtěch Kyjov RB 2023 ps 86 diplom 5
220 Kőlbel Vojtěch Kyjov SG 2023 ps 85 8
408 Kőlbel Vojtěch Kyjov RM 2023 ps 86 SM 13
156 Kopeček Petr Kyjov CH 2023 ps 82 6
462 Kopeček Petr Kyjov Me 2023 ps 82 15
176 Kvarda Petr Kyjov CH 2022 VzH 83 6
184 Kvarda Petr Kyjov CH 2019 VzH 82 6
257 Kvarda Petr Kyjov TČ 2023 VzB 79 9
369 Kvarda Petr Kyjov rosé-An 2023 ps 75 11
478 Kvarda Petr Kyjov Dr 2020 ps 86 SM 15
482 Kvarda Petr Kyjov Ft 2020 ps 72 15 ox,tk

410 Martin Selucký Kyjov RM 2023 ps 84 13
480 Martin Selucký Kyjov Ag 2023 ps 70 15 tk,SK

489 Martin Selucký Kyjov La 2022 kab 85 15
77 Mezihorák Miroslav Kyjov SZ 2023 kab 74 3
215 Mezihorák Miroslav Kyjov SG 2023 kab 77 8
326 Mezihorák Miroslav Kyjov Souvignier Gris 2023 kab 66 3 sirka, SK

367 Mezihorák Miroslav Kyjov rosé-CM 2023 kab 75 11



č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

31

444 Mezihorák Miroslav Kyjov CM 2023 kab 82 14
470 Mezihorák Miroslav Kyjov Dr 2023 kab 73 15
151 Navrátil Pavel Kyjov RŠ 2021 ps 85 4
182 Navrátil Pavel Kyjov CH 2020 ps 84 6
185 Navrátil Pavel Kyjov CH 2012 VzH 85 6
164 Němec Radek Kyjov CH 2023 VzH 86 diplom 6
191 Němec Radek Kyjov RR 2023 ps 82 7
243 Němec Radek Kyjov Pa 2023 VzH 89 SM 9
287 Němec Radek Kyjov Hi 2023 VzH 83 10
355 Němec Radek Kyjov rosé-ZW 2023 mzv 84 11
36 Němec Štěpán Kyjov VZ 2023 jakost 81 2
111 Němec Štěpán Kyjov RB 2023 jakost 86 diplom 5
235 Němec Štěpán Kyjov Pa 2023 jakost 77 9
271 Němec Štěpán Kyjov Hi 2023 jakost 86 diplom 10
313 Němec Štěpán Kyjov S 2023 jakost 82 5
441 Němec Štěpán Kyjov CM 2023 jakost 83 14
119 Rajsigl Jiří Kyjov RB 2023 ps 81 5
141 Rajsigl Jiří Kyjov RŠ 2023 ps 81 4
278 Rajsigl Jiří Kyjov Hi 2023 ps 89 diplom 10
365 Rajsigl Jiří Kyjov rosé-ZW 2023 jakost 86 BM 11
473 Rajsigl Jiří Kyjov Dr 2023 ps 72 15
81 Svoboda Vladimír Kyjov SZ 2023 ps 78 3
118 Svoboda Vladimír Kyjov RB 2023 ps 82 5
381 Svoboda Vladimír Kyjov MP 2023 ps 83 12
383 Svoboda Vladimír Kyjov MP 2022 ps 76 12
407 Svoboda Vladimír Kyjov RM 2023 ps 84 13
414 Svoboda Vladimír Kyjov RM 2022 ps 86 SM 13
446 Svoboda Vladimír Kyjov CM 2023 ps 84 14
452 Svoboda Vladimír Kyjov CM 2022 ps 83 14
458 Svoboda Vladimír Kyjov CM 2019 ps 91 ZM 14
472 Svoboda Vladimír Kyjov Dr 2023 ps 80 15
475 Svoboda Vladimír Kyjov Dr 2023 ps - bar. 84 15
479 Svoboda Vladimír Kyjov Dr 2017 ps 75 15
19 Šalša Václav Kyjov RV 2022 mzv 89 BM 1
44 Šalša Václav Kyjov VZ 2023 ps 86 diplom 2
75 Šalša Václav Kyjov SZ 2023 kab 85 BM 3
96 Šalša Václav Kyjov MT 2023 kab 78 4
207 Šalša Václav Kyjov RR 2020 ps 80 7



32

č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

216 Šalša Václav Kyjov SG 2023 ps 86 BM 8
232 Šalša Václav Kyjov SG 2020 VzH 85 8
237 Šalša Václav Kyjov Pa 2023 ps 84 9
241 Šalša Václav Kyjov Pa 2023 VzH 85 9
296 Šalša Václav Kyjov MM 2023 kab 83 10
305 Šalša Václav Kyjov IO 2023 kab 85 7
334 Šalša Václav Kyjov Mal 2022 ps 90 diplom 1
340 Šalša Václav Kyjov SBU-SG+SZ 2023 kab 85 SM 8
420 Šalša Václav Kyjov RM 2020 VzH 83 13
8 Šimeček Pavel Kyjov RV 2023 jakost 85 1
501 Šimeček Pavel Kyjov SČU-FR+VAV 2023 jakost 80 14
259 Šťastný Vladimír Kyjov TČ 2022 ps 81 BM 9
345 Šťastný Vladimír Kyjov SBU-NG+MM 2023 ps 84 BM 8
406 Šťastný Vladimír Kyjov RM 2023 ps 78 13
413 Šťastný Vladimír Kyjov RM 2022 ps 83 13
117 Tesařík Petr Kyjov RB 2023 ps 80 5
277 Tesařík Petr Kyjov Hi 2023 ps 76 10
337 Tesařík Petr Kyjov SBU-RŠ+RB+RR 2023 jakost 79 8
356 Tesařík Petr Kyjov rosé-An+Fr 2023 jakost 82 11
375 Urc Ladislav Kyjov rosé-Fr+MP 2022 kab 78 11
13 Vinařství Martínek Kyjov RV 2023 ps 80 1
133 Vinařství Martínek Kyjov RB 2021 mzv 80 5
135 Vinařství Martínek Kyjov RB 2020 ps 84 5
145 Vinařství Martínek Kyjov RŠ 2023 VzH 77 4
160 Vinařství Martínek Kyjov CH 2023 ps 76 6
190 Vinařství Martínek Kyjov RR 2023 ps 83 7
208 Vinařství Martínek Kyjov RR 2016 jakost 82 7
219 Vinařství Martínek Kyjov SG 2023 ps 84 8
233 Vinařství Martínek Kyjov SG 2019 mzv 84 8
247 Vinařství Martínek Kyjov Pa 2023 VzB 77 9 SK

255 Vinařství Martínek Kyjov TČ 2023 VzH 71 9
325 Vinařství Martínek Kyjov Donauriesling 2023 VzH 87 diplom 3
327 Vinařství Martínek Kyjov Souvignier Gris 2023 VzH 83 3
329 Vinařství Martínek Kyjov Souvignier Gris 2023 VzH š.B 80 3
353 Vinařství Martínek Kyjov klaret-RM 2015 jakost 88 diplom 11
377 Vinařství Martínek Kyjov rosé-CS 2021 jakost 78 11
400 Vinařství Martínek Kyjov SV 2023 jakost 87 diplom 12
411 Vinařství Martínek Kyjov RM 2023 VzH 79 13



č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

33

397 Vinařství na Sklepách Kyjov FR 2020 mzv - bar. 80 12
403 Vinařství na Sklepách Kyjov SV 2022 mzv 85 BM 12
54 Vinařství Seloucký Kyjov VZ 2022 mzv 86 diplom 2
171 Vinařství Seloucký Kyjov CH 2022 mzv 78 6
346 Vinařství Seloucký Kyjov SBU-SG+HI 2022 mzv 81 8
506 Vinařství Seloucký Kyjov SČU-Me+CS 2022 mzv 89 ZM 14
288 Vlach Zdeněk Kyjov Hi 2023 kab 72 10
307 Vlach Zdeněk Kyjov IO 2022 kab 79 7
344 Vlach Zdeněk Kyjov SBU-SG+RV+RB 2023 kab 80 8
412 Vlach Zdeněk Kyjov RM 2022 kab 85 BM 13
433 Vlach Zdeněk Kyjov ZW 2023 kab - bar. 78 13
270 Výborný Jaroslav Kyjov Hi 2023 jakost 84 10
18 Zavrtálek Jaroslav Kyjov RV 2023 ps 88 diplom 1
42 Zavrtálek Jaroslav Kyjov VZ 2023 jakost 82 2
66 Zavrtálek Jaroslav Kyjov NG 2023 jakost 76 3
95 Zavrtálek Jaroslav Kyjov MT 2023 jakost 83 4
122 Zavrtálek Jaroslav Kyjov RB 2023 ps 82 5
162 Zavrtálek Jaroslav Kyjov CH 2023 ps 82 6
223 Zavrtálek Jaroslav Kyjov SG 2023 ps 78 8
352 Zavrtálek Jaroslav Kyjov SBN 2023 jakost 82 6
395 Zavrtálek Jaroslav Kyjov FR 2021 jakost 88 ZM 12
436 Zavrtálek Jaroslav Kyjov ZW 2021 jakost 91 ZM 13
LOVČICE
89 Drozd Stanislav Lovčice MT 2023 jakost 65 4 sirka

173 Drozd Stanislav Lovčice CH 2022 jakost 71 6
178 Drozd Stanislav Lovčice CH 2021 jakost 68 6 ox

187 Drozd Stanislav Lovčice RR 2023 jakost 72 7 so2

336 Drozd Stanislav Lovčice SBU-RR+MT 2023 jakost 80 8
374 Drozd Stanislav Lovčice rosé 2022 jakost 65 11 SK,ox,síra

239 Konečný Petr Lovčice Pa 2023 ps 84 9
276 Konečný Petr Lovčice Hi 2023 ps 87 diplom 10
316 Konečný Petr Lovčice S 2022 ps 87 diplom 5
361 Konečný Petr Lovčice rosé-RM+CC 2023 jakost 83 11
485 Konečný Petr Lovčice Bl 2022 jakost 80 15
507 Konečný Petr Lovčice SČU-SV+RM 2022 jakost 80 14
290 Tvrdý Václav Lovčice Hi 2022 jakost 69 10 ox

317 Tvrdý Václav Lovčice Prim 2022 jakost 80 9
321 Tvrdý Václav Lovčice Eg. hvězda 2022 jakost 65 2 ox



34

č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

396 Tvrdý Václav Lovčice FR 2020 jakost 77 12
477 Tvrdý Václav Lovčice Dr 2021 jakost 70 15 tk

498 Tvrdý Václav Lovčice Cab.Cortis 2021 jakost 87 diplom 11
MIKULČICE
177 Vinařství Dvořáček Mikulčice CH 2021 jakost 82 6
225 Vinařství Dvořáček Mikulčice SG 2022 mzv 85 8
416 Vinařství Dvořáček Mikulčice RM 2021 jakost-bar. 82 13 SK

MILOTICE
27 Metroflora Milotice RV 2022 ps 91 ZM 1 SK

47 Metroflora Milotice VZ 2023 ps 89 SM 2
56 Metroflora Milotice VZ 2022 ps 85 2
84 Metroflora Milotice SZ 2022 ps 80 3
132 Metroflora Milotice RB 2022 ps 83 5
144 Metroflora Milotice RŠ 2023 VzH 83 4
159 Metroflora Milotice CH 2023 ps 88 SM 6
218 Metroflora Milotice SG 2023 ps 85 8
246 Metroflora Milotice Pa 2023 VzB 89 SM 9
253 Metroflora Milotice TČ 2023 VzH 71 9
286 Metroflora Milotice Hi 2022 VzH 85 10
292 Metroflora Milotice Hi 2022 VzH 83 10
302 Metroflora Milotice Au 2023 ps 86 diplom 7
304 Metroflora Milotice IO 2023 jakost 81 7
315 Metroflora Milotice S 2022 ps 86 diplom 5
110 Nedvědický,Koplík Milotice RB 2023 jakost 83 5
136 Nedvědický,Koplík Milotice RŠ 2023 jakost 78 4
198 Nedvědický,Koplík Milotice RR 2022 jakost 64 7 so2

256 Nedvědický,Koplík Milotice TČ 2023 VzB 67 9 tk

380 Nedvědický,Koplík Milotice MP 2023 jakost 78 12
422 Nedvědický,Koplík Milotice An 2023 jakost 83 13

140 Rodinné vinařství 
Neduchal Milotice RŠ 2023 ps 84 4

285 Rodinné vinařství 
Neduchal Milotice Hi 2023 VzH 92 ZM 10

297 Rodinné vinařství 
Neduchal Milotice MM 2023 kab 80 10

389 Rodinné vinařství 
Neduchal Milotice FR 2023 ps 87 SM 12



č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

35

MORAVANY
23 Dubský Lubomír Moravany RV 2022 jakost 86 diplom 1
359 Dubský Lubomír Moravany rosé-PM 2023 jakost 78 11
10 Hačunda Jaromír Moravany RV 2023 kab 79 1
443 Hačunda Jaromír Moravany CM 2023 kab 84 14
88 Hulcký Zdeněk Moravany MT 2023 jakost 86 diplom 4
269 Hulcký Zdeněk Moravany Hi 2023 jakost 80 10
35 Kopl Martin Moravany VZ 2023 jakost 82 2
430 Kopl Martin Moravany ZW 2023 jakost 85 13
55 Kůřil Jaroslav Moravany VZ 2022 jakost 79 2
109 Kůřil Jaroslav Moravany RB 2023 jakost 87 diplom 5
RATÍŠKOVICE
268 Ing. Hubáček Jiří Ratiškovice Hi 2023 jakost 88 diplom 10
34 Ing. Hubáček Jiří Ratiškovice VZ 2023 jakost 81 2
360 Ing. Hubáček Jiří Ratiškovice rosé-RM 2023 jakost 80 11
429 Ing. Hubáček Jiří Ratiškovice ZW 2023 jakost 86 BM 13
211 Tomšej Miroslav Ratiškovice SG 2023 jakost 79 8
322 Tomšej Miroslav Ratiškovice Muscaris 2023 jakost 84 2
SKALKA
59 Vinné sklepy Skalák Skalka VZ 2021 ps 87 diplom 2
150 Vinné sklepy Skalák Skalka RŠ 2021 ps 85 4
181 Vinné sklepy Skalák Skalka CH 2021 VzH 77 6
203 Vinné sklepy Skalák Skalka RR 2022 VOC 86 diplom 7
227 Vinné sklepy Skalák Skalka SG 2022 ps 77 8 síra

230 Vinné sklepy Skalák Skalka SG 2022 VzH 85 8
231 Vinné sklepy Skalák Skalka SG 2022 VzH 90 ZM 8
248 Vinné sklepy Skalák Skalka Pa 2022 VzH 82 9
311 Vinné sklepy Skalák Skalka S 2023 mzv 87 diplom 5
491 Vinné sklepy Skalák Skalka Reg 2022 VzH 85 15
SOBŮLKY
240 Brhel Miroslav Sobůlky Pa 2023 ps 86 diplom 9
463 Brhel Miroslav Sobůlky Me 2023 ps 85 15
80 Ing. Esterka Ladislav Sobůlky SZ 2023 ps 80 3
85 Ing. Esterka Ladislav Sobůlky SZ 2021 ps 81 3
205 Ing. Esterka Ladislav Sobůlky RR 2021 ps 84 7
264 Ing. Esterka Ladislav Sobůlky TČ 2020 VzH - bar. 82 SM 9
330 Ing. Esterka Ladislav Sobůlky Cab.Blanc 2023 VzH 81 3
331 Ing. Esterka Ladislav Sobůlky Cab.Blanc 2018 slámové 88 diplom 3



36

č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

372 Ing. Esterka Ladislav Sobůlky rosé-ZW 2023 ps 85 11
417 Ing. Esterka Ladislav Sobůlky RM 2021 ps 79 13
492 Ing. Esterka Ladislav Sobůlky Reg 2016 VzH 92 diplom 15
51 Ing. Krmíček Milan Sobůlky VZ 2023 ps 86 diplom 2
169 Ing. Krmíček Milan Sobůlky CH 2023 VzH 80 6
30 Ing. Mokrý Jaroslav Sobůlky RV 2018 jakost 68 1 sirka

152 Ing. Mokrý Jaroslav Sobůlky RŠ 2018 ps 65 4 zatuchlé

251 Ing. Mokrý Jaroslav Sobůlky TČ 2023 ps 69 9 jmk

303 Ing. Mokrý Jaroslav Sobůlky Au 2015 ps 83 7
419 Ing. Mokrý Jaroslav Sobůlky RM 2020 jakost 80 13
438 Ing. Mokrý Jaroslav Sobůlky ZW 2018 jakost 84 13
139 Kobliha Zdeněk Sobůlky RŠ 2023 ps 80 4
158 Kobliha Zdeněk Sobůlky CH 2023 ps 80 6
445 Kobliha Zdeněk Sobůlky CM 2023 ps 65 14 ox

102 manželé Svobodovi Sobůlky MT 2023 VzH 85 4
124 manželé Svobodovi Sobůlky RB 2023 VzH 83 5
238 manželé Svobodovi Sobůlky Pa 2023 ps 84 9
314 manželé Svobodovi Sobůlky S 2023 VzH 86 diplom 5
319 manželé Svobodovi Sobůlky Sieger 2023 jakost 83 9
425 manželé Svobodovi Sobůlky An 2022 ps - bar. 85 13
168 Zeman Vítěslav Sobůlky CH 2023 VzH 80 6
254 Zeman Vítěslav Sobůlky TČ 2023 VzH 80 9
STRÁŽOVICE
26 Černý Felix Strážovice RV 2022 ps 79 1
349 Černý Felix Strážovice SBU-RV+VZ+MM 2022 ps 77 8
427 Černý Felix Strážovice An 2020 ps 81 13
428 Černý Felix Strážovice An 2019 ps 85 13
4 Večeřa Michal Strážovice RV 2023 jakost 82 1
52 Večeřa Michal Strážovice VZ 2023 VzH 85 2
76 Večeřa Michal Strážovice SZ 2023 kab 76 3
116 Večeřa Michal Strážovice RB 2023 ps 84 5
147 Večeřa Michal Strážovice RŠ 2023 VzB 89 BM 4 SK

189 Večeřa Michal Strážovice RR 2023 ps 82 7
194 Večeřa Michal Strážovice RR 2023 VzH 89 BM 7
214 Večeřa Michal Strážovice SG 2023 kab 84 8
242 Večeřa Michal Strážovice Pa 2023 VzH 84 9
284 Večeřa Michal Strážovice Hi 2023 VzH 90 BM 10
301 Večeřa Michal Strážovice Au 2023 kab 82 7



č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

37

318 Večeřa Michal Strážovice De 2023 kab 82 9
320 Večeřa Michal Strážovice Fl 2023 VzH 82 2
440 Večeřa Michal Strážovice CM 2023 jakost 80 14
490 Večeřa Michal Strážovice La 2022 ps 87 diplom 15
512 Vytlačil Radovan Strážovice SČN 2023 jakost 72 12
9 Ždánský Petr Strážovice RV 2023 kab 89 BM 1
43 Ždánský Petr Strážovice VZ 2023 kab 88 BM 2
61 Ždánský Petr Strážovice NG 2023 mzv 89 ZM 3
71 Ždánský Petr Strážovice SZ 2023 mzv 87 SM 3
131 Ždánský Petr Strážovice RB 2022 ps 90 SM 5
174 Ždánský Petr Strážovice CH 2022 ps 85 6
188 Ždánský Petr Strážovice RR 2023 ps 85 7
275 Ždánský Petr Strážovice Hi 2023 ps 89 diplom 10
299 Ždánský Petr Strážovice MM 2022 mzv 87 diplom 10
341 Ždánský Petr Strážovice SBU-Hi+RR 2023 kab 86 ZM 8
354 Ždánský Petr Strážovice rosé-F+SV+MP 2023 mzv 91 ZM 11
424 Ždánský Petr Strážovice An 2023 ps - bar. 78 13
SVATOBOŘICE-MISTŘÍN
79 Ing. Vašek Milan Svatobořice-Mistřín SZ 2023 ps 72 3
201 Ing. Vašek Milan Svatobořice-Mistřín RR 2022 ps 90 SM 7
258 Ing. Vašek Milan Svatobořice-Mistřín TČ 2022 ps 82 SM 9
393 Ing. Vašek Milan Svatobořice-Mistřín FR 2022 jakost 86 BM 12
439 Ing. Vašek Milan Svatobořice-Mistřín CM 2023 jakost 81 14
467 Ing. Vašek Milan Svatobořice-Mistřín Dr 2023 jakost 79 15
60 Měchura Josef Svatobořice-Mistřín VZ 2020 jakost 79 2
206 Měchura Josef Svatobořice-Mistřín RR 2020 jakost 80 7
25 Měchura Martin Svatobořice-Mistřín RV 2022 ps 90 SM 1 SK

130 Měchura Martin Svatobořice-Mistřín RB 2022 ps 86 diplom 5
289 Měchura Martin Svatobořice-Mistřín Hi 2022 jakost 82 10
421 Měchura Martin Svatobořice-Mistřín RM 2018 ps 84 13
12 Vinařství U Šťastných Svatobořice-Mistřín RV 2023 ps 76 1
46 Vinařství U Šťastných Svatobořice-Mistřín VZ 2023 ps 75 2
78 Vinařství U Šťastných Svatobořice-Mistřín SZ 2023 ps 88 ZM 3
115 Vinařství U Šťastných Svatobořice-Mistřín RB 2023 ps 85 5
274 Vinařství U Šťastných Svatobořice-Mistřín Hi 2023 ps 87 diplom 10
386 Vinařství U Šťastných Svatobořice-Mistřín FR 2023 jakost 72 12
456 Vinařství U Šťastných Svatobořice-Mistřín CM 2021 VzH 90 SM 14
125 Víno Výlet Svatobořice-Mistřín RB 2022 mzv 83 5



38

č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

170 Víno Výlet Svatobořice-Mistřín CH 2022 mzv 79 6
204 Víno Výlet Svatobořice-Mistřín RR 2021 mzv 81 7
210 Víno Výlet Svatobořice-Mistřín SG 2023 jakost 82 8
415 Víno Výlet Svatobořice-Mistřín RM 2021 mzv 92 ZM 13 SK

ŠARDICE
335 Vinařství Ševčík Šardice Le Sunset acacia 2020 mzv 79 1
376 Vinařství Ševčík Šardice rosé-Cerason 2021 jakost 80 11
510 Vinařství Ševčík Šardice SČU-C. Jura+Pinotin 2021 jakost 85 BM 14
UHŘICE
45 Bělohoubek Tomáš Uhřice VZ 2023 ps 80 2
209b Hořava František Uhřice RR 2022 jakost 84 7
157 Pěnčík František Uhřice CH 2023 ps 79 6
379 Pěnčík František Uhřice MP 2023 jakost 81 12
152a Valihrach Jindřich Uhřice RŠ 2023 VzH 80 4
438b Valihrach Jindřich Uhřice ZW 2023 jakost 86 BM 13
233a Valihrach Jiří Uhřice SG 2023 jakost 79 8
249b Valihrach Karel Uhřice Pa 2023 VzH 81 9
421b Valihrach Karel Uhřice RM 2023 VzH 80 13
432 Záleský Zdeněk Uhřice ZW 2023 ps 79 13
3 Záleský Zdeněk ml. Uhřice RV 2023 jakost 78 1
VACENOVICE
87 Ilčík František Vacenovice MT 2023 jakost 80 4
338 Šťastný Petr Vacenovice SBU-SG+NG 2023 jakost 78 8
347 Ilčík František Vacenovice SBU-RB+Hi 2022 jakost 79 8
362 Šťastný Jan Vacenovice rosé-SV 2023 jakost 78 11
466 Šťastný Jan Vacenovice Dr 2023 jakost 70 12 ox,tk

399 Šťastný Petr Vacenovice SV 2023 jakost 80 15
VLKOŠ
33 Vinařství Neckářovi Vlkoš VZ 2023 jakost 83 2
68 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš NG 2023 VzH 87 SM 3
73 Vinařství Neckářovi Vlkoš SZ 2023 jakost 81 3
123 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš RB 2023 VzH 87 diplom 5
129 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš RB 2022 ps 86 diplom 5
146 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš RŠ 2023 VzB 90 SM 4
163 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš CH 2023 VzH 82 6
245 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš Pa 2023 VzB 90 ZM 9
250 Vinařství Neckářovi Vlkoš TČ 2023 jakost 77 9
263 Vinařství Neckářovi Vlkoš TČ 2021 jakost 75 9
267 Vinařství Neckářovi Vlkoš Hi 2023 jakost 88 diplom 10



č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

39

364 Vinařství Neckářovi Vlkoš rosé-ZW 2023 jakost 86 BM 11
454 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš CM 2021 jakost 87 diplom 14
464 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš Me 2023 VzH 87 diplom 15
VRACOV
224 Fridrich Miroslav Vracov SG 2023 VzH 80 8
385 Fridrich Miroslav Vracov FR 2023 jakost 83 12
32 Kaiser Vracov VZ 2023 jakost 77 2
266 Mezihorák F+P Vracov Hi 2023 jakost 81 10
310 Mezihorák F+P Vracov Ke 2023 jakost 80 7
312 Mezihorák F+P Vracov S 2023 jakost 82 5
31 Řihák Zdeněk Vracov VZ 2023 jakost 76 2
108 Řihák Zdeněk Vracov RB 2023 jakost 84 5
366 Řihák Zdeněk Vracov rosé-ZW+MP+VAV 2023 jakost 80 11
505 Řihák Zdeněk Vracov SČU-POR+VAV 2023 bar. 87 SM 14
72 Víno Poštolka Vracov SZ 2023 jakost 82 3
186 Víno Poštolka Vracov RR 2023 jakost 85 7
ŽÁDOVICE
471 Forman Miroslav Žádovice Dr 2023 ps 85 BM 15
217 Ing. Dohnal Petr Žádovice SG 2023 ps 78 8
363 Ing. Dohnal Petr Žádovice rosé-ZW 2023 jakost 87 SM 11
107 Ing. Košacký Antonín Žádovice RB 2023 jakost 84 5
234 Jahoda Marek Žádovice Pa 2023 jakost 88 BM 9
134 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice RB 2021 ps 91 ZM 5
200 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice RR 2022 ps 91 ZM 7
209 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice RR 2015 VzB 77 7 SK

226 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice SG 2022 ps 88 SM 8

298 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice MM 2023 mzv - 
frizzante 88 diplom 10

461 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice CS 2021 VzH - bar. 88 diplom 12
465 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice Me 2018 VzH - bar. 90 diplom 15
ŽAROŠICE
60a Svoboda Petr Žarošice VZ 2023 ps 86 diplom 2
249a Svoboda Petr Žarošice Pa 2023 VzH 82 9
294a Svoboda Petr Žarošice Hi 2023 ps 90 BM 10
438a Svoboda Petr Žarošice ZW 2023 ps 90 SM 13
479a Svoboda Petr Žarošice Dr 2021 ps 73 15
421a Svoboda Vladimír Žarošice RM 2022 VzH 83 13
209a Valihrach Karel Žarošice RR 2023 ps 85 7



40

č. vzorku vystavovatel  adresa odrůda  ročník  přívlastek  hodnocení ocenění č. komise

ŽDÁNICE
265 Barák Pavel Ždánice Hi 2023 jakost 85 10
323 Barák Pavel Ždánice Le 2023 jakost 86 diplom 2
350 Barák Pavel Ždánice SBN 2023 jakost 82 6
2 Horehleď Antonín Ždánice RV 2023 jakost 81 1
453 Horehleď Antonín Ždánice CM 2022 bar. 60 14 ox

62 Hroudný Vlastimil Ždánice NG 2023 jakost 67 3 těk. 

86 Hroudný Vlastimil Ždánice MT 2023 jakost 79 4
11 Komárek Jakub Ždánice RV 2023 ps 78 1
114 Komárek Jakub Ždánice RB 2023 ps 82 5
183 Komárek Jakub Ždánice CH 2020 ps - bar. 84 6
106 Kořínek Marek Ždánice RB 2023 jakost 79 5
373 Kořínek Marek Ždánice rosé 2022 jakost 72 11
398 Kořínek Marek Ždánice SV 2023 jakost 72 12
154 P a M Schőfr Ždánice CH 2023 jakost 79 6
508 P a M Schőfr Ždánice SČU-An+ZW 2022 jakost 81 14
22 Procházka Miroslav Ždánice RV 2022 jakost 86 diplom 1
127 Procházka Miroslav Ždánice RB 2022 jakost 88 BM 5
197 Procházka Miroslav Ždánice RR 2022 jakost 85 7
1 Punčochář Zdeněk Ždánice RV 2023 mzv 85 1
153 Punčochář Zdeněk Ždánice CH 2023 mzv 84 6
70 Volša Radek Ždánice NG 2022 ps 72 3 síra

97 Volša Radek Ždánice MT 2023 ps 79 4
175 Volša Radek Ždánice CH 2022 VzH 78 6
229 Volša Radek Ždánice SG 2022 VzH 86 BM 8













GRAFICKÝ
MANUÁL

9Teplárna Kyjov, a. s., člen skupiny LAMA energy group

VI
ZI

TK
AHavlíčkova 180, 697 01 Kyjov, tel.: 518 698 711, www.tky.cz

Jméno Příjmení
funkce

603 123 456, jmeno.prijmeni@tky.cz

Příklad firemní vizitky 90 × 50 mm.

Havlíčkova 180, 697 01 Kyjov, tel.: 518 698 711, www.tky.cz 
 

Ing. Petr Jeník
Předseda představenstva 
mobil: 602 437 207, tel.: 518 698 723  

jenik@tky.cz

Teplárna Kyjov, a.s.
Havlíčkova 180
69701 Kyjov

tel: +420 518 698 711
e-mail: info@tky.cz
www.tky.cz

▶ Výroba tepla
▶ Distribuce tepla
▶ Výroba elektrické energie

PÍSKOVNA Mistřín
prodej písku, kameniva a zeminyprodej písku, kameniva a zeminy

 
 majitel: 
 Luděk Měchura
 e-mail:  ludek.mechura@tiscali.cz
 tel.:  603 234 846

 vedoucí pískovny: 
 Ladislav Kolařík
 tel.:  603 823 366
 fax:  518 613 289 

 výdejní doba: Po–Pá, 7:00–15:00, podle dohody i mimo pracovní dobu

Naše výrobky jsou certifikovány.





Německé bednářství WILHELM EDER – BAD DÜRKHEIM 

- Společnost s více než 30 letou tradicí 
- Specializace na dřevěné sudy pro zrání a skladování vín, 
 ovocných destilátů a octů
- Individuální výroba včetně výbavy na přání
- Kulaté a oválné provedení, kónické nádoby 
- Pojďte s námi využít jednu z posledních možností získat na sudy dotaci

HM s.r.o. Hodonín  www.hmhodonin.cz +420 518 374 231  hm@hmhodonin.cz



Nabízíme kompletní krmnou směs pro výkrm 
králíků, nosnic, kuřic, kuřat, kachen, husí, 
bažantů, prasat, granule pro psy a kočky

Granulovaná i sypká v balení po 5 kg, 10kg, 25 kg. 
Možnost dopravy na místo určení.

Najdete nás
STŘEDISKO VLASTA ZERA a s. RATÍŠKOVICE
STŘEDISKO PODCHŘIBÍ JEŽOV FARMA SKALKA
STŘEDISKO ZEMSPOL KYJOV - NOVĚ OTEVŘENO

PRODEJ KRMNÝCH SMĚSÍ
PRO HOSPODÁŘSKÁ
ZVÍŘATA, PSY A KOČKY

Informace a objednávky: 727 982 766
Prodej: 606 729 960

VÝROBCE:



18. ročník 
Soutěžní přehlídka těch nejlepších Rulandských bílých, šedých,  

m
odrých a Chardonnay nejen z České republiky, ale i ze zahraničí

V
ýstava vín

V
ýstava vín

 
se uskuteční ve sportovní hale  
K

lvaňova gym
názia v K

yjově 

v sobotu 3. srpna 2024 
od 14.00 h do 22.00 h

V
stupné: 

-  v předprodeji 100,- K
č  (w

w
w

.ticketportal.cz, w
w

w
. ticketstream

.cz)
-  v hotovosti 200,- K

č 

V
stupné zahrnuje volný vstup a kulturní program

 před gym
náziem

. 
Prodej vína bude řešen kuponky.   

O
d 16 do 20 hodin bude hrát skupina Tutties Frutties.

G
alerie rulandských vín v ČR

®

Cech kyjovských vinařů

Projekt s podporou Vinařského fondu.

Akce se koná za finanční 
podpory m

ěsta Kyjova



D Ě K U J E M E   V Š E M   S P O N Z O R Ů M

• TISKÁRNA ŠIKI KYJOV, Havlíčkova 182, Kyjov, tel.: 518 614 143
 e-mail: info@tiskarnakyjov.cz, www.tiskarnakyjov.cz

• LEONA ŠEBESTOVÁ, Vinné sklepy Skalák, Skalka

• VETROPACK, Vetropack Moravia Glass, a.s., Havlíčkova 180, Kyjov,
 tel.: 518 603 111, fax: 518 612 519, www.vetropack.cz 

• VlSTA car, VlSTA car s.r.o., Brněnská 3955, Hodonín, tel.: 518 344 400, 
 www. vistacar.cz 

• TOP CENTRUM car, Strážovská 958, Kyjov, tel.: 518 614 445 
 Brněnská 4031, Hodonín, tel.: 518 389 811 

• ZERA, a.s., Za Mlýnem 1264, 696 02 Ratíškovice, tel.: 518 309 753 

•  HM s.r.o., Na Pískách 5, 696 01 Hodonín, tel: +420 774 620 456  
email: hm@hmhodonin.cz

• ZA & ZA, Kyjov, Mezi Mlaty 941, tel.: 518 615 112

• Tools Bučovice, Nová 685, 685 01 Bučovice, www.tools-bu.cz

• MSO Trading a MSO Trade Kyjov, Za Humny 3302/20, tel.: 774 899 816

• Autopark, Václava Bzeneckého 1391, 697 01 Kyjov, tel.: +420 511 112 118, 
 www.autoparkkyjov.cz

• Teplárna Kyjov, Havlíčkova 180, 697 01 Kyjov, tel.: 518 698 712

• PÍSKOVNA Mistřín, Luděk Měchura, tel.: 603 234 846

• AGROFABRIC www.agrofabric.eu

• MUDr. Jana Ferlíková

• Radim a Petra Kristovi, Kyjov

• ŠROUBÁRNA KYJOV, spol. s r.o., Jiráskova 987/50, 697 01 Kyjov



Nashledanou v roce 2025
na jubilejním 60. ročníku 
Josefského koštu v Kyjově.

POZNÁMKY:



14_04_inzerce_A4_vmg.indd   5 9.4.2014   11:12:18

Vetropack Moravia Glass, akciová společnost
CZ-697 29 Kyjov, Tel.: +420 518 733 111, www.vetropack.cz

VÍNO POTŘEBUJE SKLO.
Emocionální, stálé, elegantní. Ušlechtilé víno je příslibem. Skleněný obal jej uchovává pro naše oči, nos,
ústa i srdce. Udělejte ze svého vína umělecké dílo. Víno potřebuje sklo. Sklo z Vetropacku.

14_04_inzerce_A4_vmg.indd   5 9.4.2014   14:36:33

17_03_vmg_A5_JosefskyKost_vino.indd   117_03_vmg_A5_JosefskyKost_vino.indd   1 8.3.2017   16:59:318.3.2017   16:59:31



Zahájení ve 13 hodin – ukončení ve 20 hodin
Přijměte pozvání na Otevřené sklepy Kyjovska,  
v rámci kterých se představí 28 vinařství a vinařů z celého Kyjovska.

Vstupné:
• v předprodeji 200 Kč (www.ticketportal.cz, www.ticketstream.cz)  

zvýhodněný předprodej končí 31. 5. 2024
• 300 Kč v termínu od 1. 6. 2024 do 8. 6. 2024

Vstupné zahrnuje katalog vinařů s mapkou, degustační skleničku 
a volný vstup na folklorní akce. Prodej vína bude řešen kuponky.

V den akce budou vstupenky v prodeji hodinu před zahájením  
tj. od 12 hod. v pokladně na kulturním domě v Kyjově,  
na náměstí TGM (vedle radnice).

Z náměstí TGM budou návštěvníky přepravovat koňské  
povozy do lokality sklepů „Pod Šištótem“ a zpět.
K poslechu bude hrát cimbálová muzika, vystoupí 
Mužský sbor z Kyjova, Mužský sbor z Nětčic, 
Mužský sbor ze Sobůlek, Mužský sbor ze Želetic, 
ženský sbor Tragačnice, od 16 hod. vystoupí 
dětský folklorní soubor Kyjovánek.  

Více informací na www.kyjovskesklepy.cz 
a na Facebooku.

Otevřené sklepy 
Kyjovska
8. 6. 2024 Kyjov 

Akce se koná za finanční podpory 
města Kyjova

Projekt s podporou 
Vinařského fondu.

10. ročník


